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1. LAUSUNNOT

1.1 Tekniikkalautakunta

Tekniikkalautakunnalla ei ole huomautettavaa
kaavaluonnoksesta.

VASTINE: Lausunto merkitään tiedoksi.

1.2 Valvontajaosto

Valvontajaostolla ei ole huomautettavaa kaa-
valuonnoksesta.

VASTINE: Lausunto merkitään tiedoksi.

1.3 Kymen Vesi Oy

Kaavaluonnoksessa on otettu huomioon vesi-
huolto, pohjavesialueet ja hulevesien hallinta.
Kymen Vesi Oy:lla ei ole huomautettavaa kaa-
valuonnoksesta.

VASTINE: Lausunto merkitään tiedoksi.

1.4 Meri-Kymen luonto ry

Lausunnossa todetaan, että monet seikat on
huomioitu hyvin ja taustatyö on tehty katta-
vasti.

Olisi hyvä, jos kävely- ja polkupyöräilyreitit
voisi sijoittaa niin, että Suomenlahden rannat
tulisivat paremmin esille. Hyvä, että Huutjärvi
ja Kärsäjärvi ovat käytettävissä, mutta retki-
mahdollisuus myös esim. Kalarantaa pitkin
olisi hienoa.

On tärkeää, että Huutjärven koulu saa käyttää
koulun vastapäätä olevaa metsää ja Kärsäjär-
veä opetuskäytössä. Tämä merkitsee, että ky-
seiset alueet on rauhoitettava niin, että ne
ovat tarkoitukseen sopivat.

Todennäköisesti luonnossa liikkumiselle on
kasvava tarve. Liikkujien tulisi päästä talojen
ohi ilman, että asukkaat häiriintyvät. On ikä-
vää, jos ”on pakko” ottaa auto tai vene liikku-
akseen luonnossa.

VASTINE: Huutjärven länsi- ja eteläpuoli sekä
Lökören satama-alue on kaavaratkaisussa
tunnistettu kehittämisen painopistealueiksi,
joilla on erityinen asemakaavan tarkastamis-

UTLÅTANDEN

Tekniknämnden

Tekniknämnden har inget att anmärka mot
planutkastet.

BEMÖTANDE: Utlåtandet antecknas för känne-
dom.

Tillsynssektionen

Tillsynssektionen har inget att anmärka mot
planutkastet.

BEMÖTANDE: Utlåtandet antecknas för känne-
dom.

Kymen Vesi Oy

I planutkastet har vattenförsörjningen, grund-
vattenområdena och dagvattenhanteringen
beaktats. Kymen Vesi Oy har inget att an-
märka mot planutkastet.

BEMÖTANDE: Utlåtandet antecknas för känne-
dom.

Meri-Kymen luonto ry

I utlåtandet konstateras att många aspekter
har beaktats på ett bra sätt och bakgrundsar-
betet har varit heltäckande.

Det skulle vara bra om gång- och cykelvä-
garna kunde placeras så att Finska vikens
stränder tydligare kommer fram. Det är bra
att Huutjärvi och Kärsäjärvi är tillgängliga,
men det skulle också vara bra med möjlig-
heter att ströva t.ex. längs Fiskstranden.

Det är viktigt att Huutjärvi skola får använda
skogen och Kärsäjärvi mitt emot skolan i
undervisningssyfte. Det här innebär att ifråga-
varande områden ska fredas så att de lämpar
sig för ändamålet.

Det finns sannolikt ett ökande behov av att
kunna röra sig i naturen. De som rör sig i na-
turen borde kunna ta sig förbi husen utan att
de boende blir störda. Det är tråkigt om man
”måste” ta bilen eller båten för att röra sig i
naturen.

BEMÖTANDE: Området väster och söder om
Huutjärvi samt Lökörens hamnområde har i
planlösningen fastställts som tyngdpunktsom-
råden för utvecklingen och de har ett särskilt
behov av granskning i detaljplanen. På de här
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tarve. Näillä alueilla suunnittelussa tulee kiin-
nittää erityistä huomiota ympäristön viihtyi-
syyteen, omaleimaisuuteen ja taajamakuvalli-
seen ilmeeseen. Alueella tulee edistää kävel-
tävän ympäristön sekä kohtaamis- ja oleske-
lupaikkojen muodostumista. Ranta-alueita on
suositeltavaa kehittää saavutettavina ja vir-
kistyskäyttöä palvelevina alueina. Maanomis-
tusolosuhteista johtuen merenrantaan ei ole
mahdollista toteuttaa kävely- ja pyöräilyreit-
tiä. Omarantaisten asuintonttien välissä olevat
VL-alueet mahdollistavat kaikille asukkaille
rantaan pääsyn.

Huutjärven koulun läheinen metsä on osoi-
tettu lähivirkistysalueena, mikä mahdollistaa
alueen käyttämisen myös opetustoimintaan.

1.5 Kymenlaakson liitto

Kymenlaakson liitto toteaa lausunnossaan
Pyhtään keskustaajaman osayleiskaavan
suunnitteluratkaisun olevan maakuntakaavan
mukainen ja edistävän maakuntakaavan ta-
voitteita.

Kymenlaakson liitto toteaa, että maakunta-
kaavatilanne on käyty kaavaselostuksessa läpi
yleispiirteisesti ja se tulee päivittää. Kaava-
selostuksesta tulee myös käydä ilmi maakun-
takaavan huomioiminen osayleiskaavan suun-
nitteluratkaisussa.

Suunnittelualue sijoittuu maakuntakaavan
taajamatoimintojen alueelle (A, Siltakylän
taajama-alue) sekä keskustatoimintojen alue-
merkinnän (c, Pyhtään keskusta) alueelle.
Taajamatoimintojen merkinnällä osoitetaan
yksityiskohtaista suunnittelua edellyttävät
asumiseen, palvelu- ja työpaikka- sekä muihin
taajamatoimintoihin varattavat rakentamis-
alueet. Merkintä sisältää taajamien sisäiset lii-
kenneväylät, kevyen liikenteen väylät, ulkoilu-
reitit, yhdyskuntateknisen huollon alueet, pai-
kalliskeskukset sekä virkistys- ja puistoalueet.
Keskustatoimintojen merkinnällä osoitetaan
kaupunkitasoiset keskustat ja seudullista mer-
kitystä omaavien taajamien keskustatoiminto-
jen alueet. Keskustatoimintojen alue sisältää
asutuksen lisäksi hallintoon, palveluihin ja
kauppaan liittyviä toimintoja sekä tarvittavat
liikennealueet ja puistot.

områdena ska man i planeringen fästa sär-
skild vikt vid omgivningens trivsel, särprägel
och tätortsliknande framtoning. På området
ska uppkomsten av en promenadmiljö samt
mötes- och vistelseplatser främjas. Det re-
kommenderas att strandområdena ska ut-
vecklas så att de är tillgängliga och betjänar
rekreationen. På grund av markägarförhållan-
dena går det inte att anlägga en gång- och
cykelled vid havsstranden. VL-områdena mel-
lan bostadstomterna med egen strand gör det
möjligt för alla som bor på området att nå
stranden.

Skogen i närheten av Huutjärvi skola är anvi-
sad som område för närrekreation, vilket gör
att området också kan utnyttjas i undervis-
ningen.

Kymmenedalens förbund

Kymmenedalens förbund konstaterar i sitt ut-
låtande att planlösningen i delgeneralplanen
för Pyttis centrum motsvarar landskapsplanen
och främjar landskapsplanens mål.

Kymmenedalens förbund konstaterar att situ-
ationen i landskapsplanen har blivit genom-
gången i planbeskrivningen på ett generellt
plan och bör uppdateras. Det måste också
framgå av planbeskrivningen att landskaps-
planen har beaktats i delgeneralplanens pla-
neringslösning.

I landskapsplanen ligger planeringsområdet
på ett område för tätortsfunktioner (A, Broby
tätortsområde) samt på ett område med be-
teckning för centrumfunktioner (C, Pyttis
centrum). Med beteckningen för tätortsfunkt-
ioner anges byggnadsområden som förutsät-
ter detaljerad planering och som reserveras
för boende, service- och arbetsplats- samt
andra tätortsfunktioner. Beteckningen inklu-
derar tätortens interna trafikleder, leder för
gång- och cykeltrafik, friluftsleder, områden
för samhällsteknisk försörjning, lokala cent-
rum samt rekreations- och parkområden. Med
beteckningen för centrumfunktioner anvisas
områden för tätorters centrumfunktioner av
stadsnivå och av regional betydelse. Området
för centrumfunktioner innehåller förutom bo-
städer också funktioner med anknytning till
förvaltning, service och handel samt behövliga
trafikområden och parker.
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Keskustatoimintojen merkintään liittyy seu-
raava suunnittelumääräys:

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnitte-
lussa on kiinnitettävä huomiota alueen viihtyi-
syyteen, omaleimaisuuteen ja kaupunkikuvan
tasapainoisuuteen. Alueen käytön suunnitte-
lussa on huolehdittava kestävän liikkumisen
toimintaedellytyksistä eri liikkumismuodot
huomioiden. Erityistä huomiota tulee kiinnit-
tää kaupunkikuvan kehittämiseen sekä raken-
nushistoriallisten ominaispiirteiden säilyttämi-
seen sekä keskustatoimintaa tukevaan palve-
lurakenteeseen. Yksityiskohtaisemmassa
suunnittelussa on turvattava maakunnallisesti
merkittävien kulttuurihistoriallisten arvojen
säilyminen. Yksityiskohtaisemmassa suunnit-
telussa tulee kiinnittää erityistä huomiota hu-
levesien hallintaan ja hulevesitulvien eh-
käisyyn.

Maakuntakaavassa osoitetaan maakunnan
keskusta-alueiden verkosto. Keskustatoimin-
tojen alueena esitetään Kymenlaakson kau-
punkikeskustat sekä keskustatoimintojen koh-
demerkinnällä kuntakeskukset ja muut pienet
keskustat. Keskustojen palveluiden monipuoli-
suus, hyvä saavutettavuus eri liikkumismuo-
doilla ja ympäristön korkea laatu lisäävät viih-
tyisyyttä ja elävöittävät keskustaa. Elävä kes-
kusta vireyttää elinkeinoelämää ja luo sekä
kaupungeista että koko maakunnasta positii-
vista mielikuvaa. Keskustojen saavutettavuus
eri liikkumismuodoilla edistää palveluiden ta-
sapuolista saavutettavuutta ja edistää kestä-
vän kehityksen tavoitteiden saavuttamista.
Keskustatoimintojen alueilla osoitetaan aino-
astaan liikenneverkon merkittävät kehittämi-
sen tarpeet. Pienet keskustat, kuten Siltakylä,
täydentävät maakunnan keskusverkon koko-
naisuuden tarjoten keskustapalveluita myös
läheiselle maaseudulle.

Taajamatoimintojen merkintään liittyy seu-
raava suunnittelumääräys:

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnitte-
lussa tulee edistää yhdyskuntarakenteen
eheytymistä hajanaisesti ja vajaasti rakenne-
tuilla alueilla sekä taajaman ydinalueen kehit-
tämistä toiminnallisesti ja taajamakuvallisesti
selkeästi hahmottuvaksi keskukseksi. Yksityis-
kohtaisemmassa suunnittelussa rakentaminen
ja muu maankäyttö on sopeutettava ympäris-
töönsä niin, että taajaman omaleimaisuus ja

Till beteckningen för centrumfunktioner hör
följande planeringsbestämmelse:

I den mera detaljerade planeringen av områ-
det ska särskild vikt fästas vid områdets triv-
sel, särprägel och balanserade stadsbild. I
planeringen av områdesanvändningen ska för-
utsättningarna för att kunna röra sig i områ-
det på ett hållbart sätt med beaktande av
olika former av färdmedel tryggas. Särskild
vikt ska fästas vid utvecklingen av stadsbilden
samt bevarandet av byggnadshistoriska sär-
drag samt servicestruktur som stöder cent-
rumfunktionerna. I den mera detaljerade pla-
neringen ska ett bevarande av betydande kul-
turhistoriska värden på landskapsnivå tryg-
gas. I den mera detaljerade planeringen ska
särskild uppmärksamhet fästas vid dagvatten-
hanteringen och förhindrande av dagvattenö-
versvämningar.

I landskapsplanen anvisas ett nätverk av
landskapets centrumområden. Som område
för centrumfunktioner föreslås Kymmeneda-
lens stadscentra samt med objektbeteckning
för centrumfunktioner kommuncentra och
andra små centra. Den mångsidiga servicen i
centrumen, deras goda tillgänglighet med
olika former av färdmedel och miljöns höga
kvalitet ökar trivseln och livar upp centrum.
Ett levande centrum vitaliserar näringslivet
och skapar en positiv uppfattning av både stä-
derna och hela landskapet. Centrumområde-
nas tillgänglighet med olika former av färdme-
del främjar jämlik tillgänglighet till service och
bidrar också till att målen för en hållbar ut-
veckling kan nås. På områdena för centrum-
funktioner anvisas endast trafiknätets bety-
dande behov av utveckling. Små centrum
såsom Broby kompletterar helheten av land-
skapets centrumnät och erbjuder centrumser-
vice också för den närbelägna landsbygden.

Till anvisningen av tätortsfunktioner hör föl-
jande planeringsbestämmelse:

I den mera detaljerade planeringen av områ-
det ska ett förenhetligande av tätortsstruk-
turen på spridda och glest bebyggda områden
samt utveckling av tätortens kärnområde be-
träffande funktion och tätortsbild till ett tydligt
urskiljbart centrum främjas. I den mera detal-
jerade planeringen ska byggande och annan
markanvändning anpassas till sin omgivning
så att tätortens särprägel och trivsel förstärks
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viihtyisyys vahvistuvat ja ympäristö-, luonto-
ja kulttuuriperintöarvojen säilyminen turva-
taan. Taajama-alueita laajennettaessa tulee
turvata sekä olemassa olevien että uusien
taajaman osien yhteydet taajamarakenteen
ulkopuolisiin yhtenäisiin virkistysalueisiin.
Taajama-alueilla tulee myös varmistaa niiden
sisäisten vapaa-alueiden riittävyys sekä vir-
kistysreitistöjen jatkuvuus. Yksityiskohtaisem-
massa suunnittelussa on turvattava maakun-
nallisesti merkittävien kulttuurihistoriallisten
arvojen säilyminen. Alueen käytön suunnitte-
lussa on huolehdittava kestävän liikkumisen
toimintaedellytyksistä eri liikkumismuodot
huomioiden. Rakennettujen alueiden suunnit-
telussa tulee kiinnittää erityistä huomiota hu-
levesien hallintaan ja hulevesitulvien eh-
käisyyn.

Maakuntakaavan taajama-alueiden suunnitte-
lussa tavoitteena on yhdyskuntarakenteellinen
eheys, alueen omaleimaisuus, ympäristö- ja
perinnearvojen vaaliminen ja hyvän asuinym-
päristön luominen. Hyvällä asuinympäristöllä
edistetään alueen vetovoimaisuutta ja viihtyi-
syyttä ja sitä kautta asukkaiden hyvinvointia.
Monipuolinen liikennejärjestelmä tukee kestä-
vän liikkumisen tavoitteita eri liikkumismuodot
huomioiden. Terveysliikunnan tavoitteita edis-
tetään liikennejärjestelmän ja virkistysaluejär-
jestelmän toimivuuden kautta. Siltakylä on
Pyhtään kuntakeskus, johon on keskittynyt
kunnan peruspalvelut ja kaupalliset palvelut.

Lisäksi maakuntakaavassa on koko maakun-
taa koskevia suunnittelumääräyksiä, jotka
ovat keskeisiä (osa)yleiskaavojen laadinnassa.
Osa koko maakuntaa koskevista suunnittelu-
määräyksistä sekä niiden vaikutuksesta suun-
nitteluratkaisuun puuttuu kaavaselostuksesta.

Koko maakuntaa koskevat suunnittelumää-
räykset:

Maankäytön suunnittelussa ja rakentamisessa
on tulvariski otettava erityisesti huomioon Ky-
mijoen tulvaherkillä alueilla. Rannikon ja saa-
riston maankäytön suunnittelussa, rakentami-
sessa ja merkittävien yhteiskunnan toiminto-
jen sijoittelussa on erityistä huomiota kiinni-
tettävä tulvariskeihin, silloin kun maanpinnan
korkeus on tason +3,5 metriä (N2000-järjes-
telmässä) alapuolella. Myös muiden vesistöjen
ranta-alueiden maankäytön suunnittelussa ja

samt så att miljö-, natur- och kulturarvsvär-
den bevaras. Vid utvidgning av tätortsområ-
dena ska förbindelserna från befintliga och
nya tätortsdelar till enhetliga rekreationsom-
råden utanför tätortsstrukturen tryggas. På
tätortsområdena ska deras interna friluftsom-
rådens tillräcklighet samt rekreationsledernas
kontinuitet tryggas. I den mera detaljerade
planeringen ska ett bevarande av kulturhisto-
riska värden som är betydelsefulla på land-
skapsnivå tryggas. I planeringen av områdes-
användningen ska förutsättningarna för att
kunna röra sig i området på ett hållbart sätt
med beaktande av olika former av färdmedel
tryggas. I planeringen av byggda områden
ska särskild uppmärksamhet fästas vid dag-
vattenhanteringen och förhindrande av dag-
vattenöversvämningar.

Vid planering av tätortsområden i landskaps-
planen ska målet vara en enhetlig samhälls-
struktur, områdets särprägel, vård av miljö-
värden och traditionsvärden och att en god
boendemiljö ska skapas. Med en god boende-
miljö främjas områdets dragningskraft och
trivsel och därigenom att invånarna ska må
bra. Ett mångsidigt trafiksystem stöder målen
för hållbara sätt att röra sig i området med
beaktande av olika former av färdmedel. Må-
len för hälsosam motion främjas via funktion-
ella trafiksystem och system för rekreations-
områden. Broby är Pyttis kommuncentrum
där kommunens bastjänster och kommersiella
tjänster finns.

I landskapsplanen finns dessutom planerings-
bestämmelser för hela landskapet. De här be-
stämmelserna är centrala då (del)generalpla-
ner utarbetas. En del av planeringsbestäm-
melserna för hela landskapet samt deras in-
verkan på planeringslösningen saknas i plan-
beskrivningen.

Planeringsbestämmelser för hela landskapet:

Vid planering av markanvändning och vid
byggande ska översvämningsrisken beaktas,
speciellt på översvämningskänsliga områden
vid Kymmene älv. Vid planering av markan-
vändning, byggande och placering av viktiga
samhällsfunktioner vid kusten och i skärgår-
den ska särskild vikt fästas vid översväm-
ningsrisker, då markytan ligger på lägre nivå
än +3,5 meter (i N2000-systemet). Även vid
planering av markanvändning och byggnation
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rakentamisessa on aina tarpeen ottaa huomi-
oon vesistöjen tulvaherkkyys.

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee
keskeisenä periaatteena vesistöjen läheisyy-
dessä olla yhtenäisen rakentamattoman ran-
taviivan säästäminen.

Alueiden yksityiskohtaisemmassa suunnitte-
lussa tulee selvittää edellytyksiä uusiutuvaan
energiaan perustuvien järjestelmien käyttöön.

Seudullisesti merkittävän vähittäiskaupan
suuryksikön alaraja on seuraavanlainen, ellei
selvitysten perusteella toisin osoiteta. Päivit-
täistavarakauppa: koko Kymenlaakso 4 000
k-m2; Erikoiskauppa ja laajan tavaravalikoi-
man kauppa: Kotka, Kouvola 7 000 k-m2, Ha-
mina, Inkeroinen, Myllykoski 5 000 k-m2,
muu Kymenlaakso 4 000 k-m2; Tilaa vaativa
kauppa: Kotka, Kouvola 5 000 k-m2, muu Ky-
menlaakso 4000 k-m2.

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on
otettava huomioon tunnetut muinaisjäännök-
set. Ajantasainen tieto on tarkistettava mu-
seoviranomaiselta.

Alueiden käytön suunnittelussa tulee edistää
kestäviä liikkumistapoja huomioiden reitistö-
jen jatkuvuus.

Vähittäiskaupan suuryksikkö (km, Siltakylän
vähittäiskaupan suuryksikkö) ei sijoitu suora-
naisesti suunnittelualueelle vaan suunnittelu-
alueen välittömään läheisyyteen sen pohjois-
puolelle.

VASTINE: Kaavaselostusta päivitetään
lausunnon mukaisesti.

1.6 Hyvinvointilautakunta

Hyvinvointilautakunnalla ei ole huomautetta-
vaa kaavaluonnoksesta.

VASTINE: Lausunto merkitään tiedoksi.

1.7 Kymenlaakson pelastuslaitos

Kymenlaakson pelastuslaitos on antanut lau-
sunnon Keskustaajaman osayleiskaavan osal-
listumis- ja arviointisuunnitelmasta
13.4.2002. Lausunnossa mainitut asiat on
huomioitava kaavoituksessa. Kymenlaakson

på andra vattendrags strandområden är det
alltid nödvändigt att beakta vattendragens
översvämningskänslighet.

I den mera detaljerade planeringen ska en
central princip i närheten av vattendrag vara
att bevara en sammanhängande obebyggd
strandlinje.

I den mera detaljerade planeringen av områ-
dena ska förutsättningarna för användning av
system baserade på förnybar energi utredas.

Den nedre gränsen för stora detaljhandelsen-
heter, som är regionalt betydande, ska ifall
inte annat anvisas på basen av utredningarna
vara följande: Detaljhandelsenhet: hela Kym-
menedalen 4 000 m2 vy; Specialaffär och af-
fär med stort varuutbud: Kotka, Kouvola
7 000 m2 vy, Fredrikshamn, Ingerois, Myllyko-
ski 5 000 m2 vy, övriga Kymmenedalen 4 000
m2 vy; Utrymmeskrävande handel: Kotka,
Kouvola 5 000 m2 vy, övriga Kymmenedalen
4 000 m2 vy.

I den mera detaljerade planeringen ska kända
fornlämningar beaktas. Aktuell information
ska kontrolleras via museimyndigheten.

Vid planering av områdesanvändningen ska
hållbara former av färdmedel främjas med be-
aktande av att lederna ska vara samman-
hängande.

En stor detaljhandelsenhet (km, stor detalj-
handelsenhet i Broby) ligger inte direkt på
planeringsområdet utan i dess omedelbara
närhet, på dess norra sida.

BEMÖTANDE: Planbeskrivningen uppdate-
ras i enlighet med utlåtandet.

Välfärdsnämnden

Välfärdsnämnden har inget att anmärka mot
planutkastet.

BEMÖTANDE: Utlåtandet antecknas för känne-
dom.

Kymmenedalens räddningsverk

Kymmenedalens räddningsverk har gett sitt
utlåtande om programmet för deltagande och
bedömning av delgeneralplanen för Pyttis
centrum 13.4.2002. De aspekter som nämns i
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pelastuslaitoksella ei ole muutoin huomautet-
tavaa kaavaluonnoksesta.

VASTINE: Kaavaan lisätään yleismääräys
siitä, että yksityiskohtaisemmassa suunnitte-
lussa tulee varmistaa sammutusveden riittä-
vyys sammutusvesisuunnitelmassa määrite-
tyllä tavalla.

1.8 Kaakkois-Suomen elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskus

Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskus (KASELY) edellyttää huomioi-
maan alla esitetyt seikat kaavan jatkovalmis-
telussa. Kaavaratkaisu täyttää pääsääntöisesti
maankäyttö- ja rakennuslaissa (132/1999,
MRL) yleiskaavoille säädetyt sisältövaatimuk-
set. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet
on otettu hyvin huomioon kaavan valmiste-
lussa.

Tie ja liikenne

KASELY toteaa, että yleiskaavan vaikutusalu-
eelle jää valtio-omisteinen maantie 170 (seu-
tutie), joka toimii valtatien 7 rinnakkaistienä.
Yleiskaava-alueelle on osoitettu maantie 170
läheisyyteen asumiseen tarkoitettuja alueita.
KASELY toteaa, että asemakaavavaiheessa
AO- ja AP-alueilta ei tule järjestää uusia liitty-
miä maantieltä 170. Kulku uusille ja nykyisille
asuinalueille on järjestettävä olemassa olevia
katuyhteyksiä pitkin.

VASTINE: Kulku uusille ja nykyisille asuinalu-
eille voidaan pääosin järjestää olemassa ole-
via liittymiä ja katuyhteyksiä pitkin. Yleis-
kaavaan lisätään tieyhteys maantien 170
pohjoispuolella olevalle AP-alueelle Kan-
gasmäen teollisuusalueen TP-alueen
kautta.

Tulviin varautuminen

Tulvavaara-alueet on huomioitu yleiskaavassa
kaavamerkinnällä ”/t” ja tähän liittyvillä mää-
räyksillä. KASELY toteaa, että määräyksen en-
simmäistä kohtaa ”Rakentamisessa tulee huo-
mioida meren ylin tulvataso (HV 1/100)" voisi
tarkentaa siten, että sillä rajataan uusi raken-
taminen kokonaan kerran sadassa vuodessa
toistuvan tulvan (HW 1/100) määrittämän tul-
vavaara-alueen N2000+ 2,4 m ulkopuolelle.
Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden

utlåtandet ska beaktas i planläggningen. Kym-
menedalens räddningsverk har inget annat att
anmärka om planutkastet.

BEMÖTANDE: I planen läggs en allmän be-
stämmelse till om att man i den mera detal-
jerade planeringen ska försäkra sig om släck-
vattnets tillräcklighet på det sätt som anges i
släckvattenplanen.

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Syd-
östra Finland

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Sydöstra
Finland (KASELY) förutsätter att nedan-
nämnda aspekter beaktas i den fortsatta be-
redningen av planen. Planlösningen uppfyller
huvudsakligen innehållskraven för generalpla-
ner enligt markanvändnings- och bygglagen
(132/1999, MBL). De riksomfattande målen
för områdesanvändningen har beaktats på
lämpligt sätt i beredningen av planen.

Väg och trafik

KASELY konstaterar att den statsägda lands-
vägen 170 (regionväg), som utgör parallellväg
till riksväg 7, finns inom generalplanens influ-
ensområde. På generalplaneområdet har det
anvisats områden avsedda för boende i när-
heten av landsväg 170. KASELY konstaterar
att man i samband med detaljplaneskedet inte
ska ordna nya anslutningar från AO- och AP-
områden till landsväg 170. Förbindelse till de
nya och nuvarande bostadsområdena ska ord-
nas längs befintliga gatuförbindelser.

BEMÖTANDE: Förbindelse till de nya och nu-
varande bostadsområdena kan huvudsakligen
ordnas längs befintliga anslutningar och gatu-
förbindelser. I generalplanen görs ett till-
lägg om vägförbindelse till AP-området
norr om landsväg 170 via TP-området på
Kangasmäki industriområde.

Beredskap för översvämningar

Områdena med risk för översvämningar har
beaktats i generalplanen med planbeteck-
ningen ”/t” och bestämmelser i anslutning till
den. KASELY konstaterar att bestämmelsens
första punkt ”I byggande ska havets högsta
översvämningsnivå (HV 1/100) beaktas”
kunde preciseras så att den begränsar nytt
byggande helt på område med risk för över-
svämning som inträffar en gång på hundra år
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mukaisesti uusi rakentaminen sijoitetaan tul-
vavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien
hallinta varmistetaan muutoin. ELY-keskus pi-
tää alimpana suositeltavana rakentamiskor-
keutena yleiskaavan alueella tasoa N2000
+3,2 m, jonka lisäksi tulee huomioida aaltoi-
lusta aiheutuva lisäkorkeus. Kaavamääräys
alimmasta rakentamiskorkeudesta N2000
+3,5 m vastaa siten ELY-keskuksen suosi-
tusta, mikäli +0,3 m lisäkorkeus on arvioitu
paikalliset olosuhteet huomioiden.

VASTINE: Kaavassa määrätty alin sallittu ra-
kentamiskorkeus takaa sen, että kastumiselle
alttiita rakenteita ei toteuteta ko. korkeusta-
son alapuolelle. Määräystä ei näin ollen ole
tarpeen muuttaa.

Pohjavesien suojelu ja harjut

KASELY toteaa, että pohjavesialueet ja pohja-
veden suojelu on huomioitu kaavaluonnok-
sessa hyvin. Myös suunnittelualueen ulkopuo-
lelle sijoittuvan Heinlahden vedenottamon ve-
silain mukainen suoja-alue on merkitty kaa-
vaan. Vedenottamon kaukosuojavyöhykkeen
kaavamerkinnästä tai kaavaselostuksesta ei
kuitenkaan käy tarkemmin ilmi se, että ve-
denottamon vesilain mukaisessa suoja-alue-
päätöksessä (28.4.1972) on annettu suoja-
alueille määräyksiä, jotka tulee huomioida niin
maankäytössä kuin muussakin toiminnassa.
Suoja-alueelle osoitetaan kaavassa uusia AO-
alueita. KASELY esittää, että kaavaselostuk-
seen lisättäisiin tarkemmat tiedot vedenotta-
mon suoja-aluepäätöksestä ja päätöksen
määräysten velvoittavuudesta. Myös kaava-
määräystä esitetään täsmennettävän siten,
että määräys ohjaa alueen suunnittelussa ja
maankäytössä huomioimaan suoja-aluepää-
töksen.

VASTINE: Kaukosuojavyöhykettä koske-
vaan kaavamääräykseen lisätään, että
alueella tulee huomioida suoja-aluepäätök-
sessä (28.4.1972) mainitut kaukosuojavyöhy-
kettä koskevat erityismääräykset. Kaava-
selostusta tarkistetaan lausunnossa esite-
tyllä tavalla.

KASELY tuo lausunnossaan esiin, että suunnit-
telualueelle sijoittuu Kymenlaakson POSKI-

(HW 1/100) N2000+ 2,4 m. I enlighet med de
riksomfattande målen för områdesanvänd-
ningen ska nytt byggande placeras utanför
områden med översvämningsrisk eller också
säkerställs hanteringen av översvämningsris-
kerna på annat sätt. NTM-centralen anser att
lägsta rekommenderade bygghöjd på general-
planeområde är N2000 +3,2 m, dessutom ska
tilläggshöjd orsakad av vågsvall beaktas.
Planbestämmelsen om lägsta bygghöjd N2000
+3,5 m motsvarar alltså NTM-centralens re-
kommendation, om en tilläggshöjd på +0,3 m
har uppskattats med beaktande av de lokala
förhållandena.

BEMÖTANDE: Den i planen tillåtna lägsta
bygghöjden garanterar att konstruktioner som
är känsliga för fukt inte byggs på lägre höjd
än den angivna lägsta höjden. Det är därför
inte nödvändigt att ändra bestämmelsen.

Grundvattenskydd och åsar

KASELY konstaterar att grundvattenområdena
och grundvattenskyddet har beaktats på
lämpligt sätt i planutkastet. Även skyddsom-
rådet enligt vattenlagen för Heinlax vatten-
täkt, som ligger utanför planeringsområdet,
finns utmärkt i planen. Det framgår dock inte
noggrannare av planbeteckningen för vatten-
täktens fjärrskyddszon eller planbeskrivningen
att i beslutet om skyddsområde för vattentäk-
ten enligt vattenlagen (28.4.1972) finns be-
stämmelser som ska beaktas både i markan-
vändningen och i annan verksamhet. På
skyddsområdet anvisas nya AO-områden i
planen. KASELY föreslår att närmare uppgifter
om beslutet om skyddsområde för vattentäk-
ten och bestämmelsernas bindande verkan
ska läggas till i planbeskrivningen. Det före-
slås också att planbestämmelsen ska precise-
ras så att bestämmelsen styr planeringen och
markanvändningen på området så att beslutet
om skyddsområde beaktas.

BEMÖTANDE: Planbestämmelsen om fjärr-
skyddszon får ett tillägg om att de sär-
skilda bestämmelserna om fjärrskyddszon en-
ligt beslutet om skyddszon (28.4.1972) ska
beaktas. Planbeskrivningen preciseras på
det sätt som anges i utlåtandet.

KASELY framför i sitt utlåtande att Huutjärvi
lokalt värdefulla åsområde, som klassificera-
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projektissa (pohjaveden suojelun ja kiviai-
neshuollon yhteensovittaminen) vuonna 2005
luokiteltu paikallisesti arvokas Huutjärven
harjualue. Kyseistä harjualuetta ei kuitenkaan
ole tuotu esiin kaavaselostuksessa eikä Pyh-
tään keskustaajaman maisema- ja rakennus-
kulttuuriselvityksessä (9/2022). Huutjärven
paikallisesti arvokkaan harjualueen rajaus on
osin yhteneväinen kaavaluonnoksessa esitet-
tyjen harjualueiden kanssa, mutta osaa harju-
alueesta ei ole merkitty kaavaan. Kaavasta
puuttuvat harjualueen osat sijoittuvat pääosin
em. maisemaselvityksessä maisemallisesti jä-
sentymättömäksi määritellylle alueelle, mutta
pieneltä osin myös muille alueille. KASELY
esittää, että kaavaselostuksessa tuotaisiin
esiin POSKI-projektissa luokiteltu paikallisesti
arvokas Huutjärven harjualue. Mikäli harjualu-
een rajausta on tarkoitus supistaa kaavarat-
kaisulla, tulee asia perustella tarkemmin kaa-
vaselostuksessa.

VASTINE: Kaavaselostusta tarkistetaan
lausunnossa esitetyllä tavalla.

Vesihuolto

Kaavaluonnoksessa on todettu: "Jätevedet on
johdettava ja käsiteltävä siten, ettei niistä ai-
heudu ympäristön pilaantumisen vaaraa. Ase-
makaavoitettavilla alueilla rakennukset on lii-
tettävä vesihuoltoverkkoon. Myös asema-
kaava-alueiden ulkopuolella rakennukset on
ensisijaisesti liitettävä vesihuoltoverkkoon.
Muutoin jätevedet on voitava käsitellä raken-
nuspaikalla haja-asutuksen jätevesisäädösten
edellyttämällä tavalla.".

KASELY toteaa, että asiaan liittyen on syytä
tarkistaa voimassa olevan vesihuollon toi-
minta-alueen ajantasaisuus suhteessa kaava-
luonnoksessa esitettyyn.

VASTINE: Merkitään tiedoksi.

Luontoarvot

KASELY toteaa, että luontoselvitys on laadittu
asianmukaisesti ja se on otettu kaavaratkai-
sussa hyvin huomioon.

Liito-oravalle soveltuva elinympäristö (luonto-
selvityksen kohde 1) sijoittuu rakentamiselle
varatulle alueelle. Alue tulee esittää kaavakar-

des år 2005 i POSKI-projektet i Kymmeneda-
len (samordning av grundvattenskydd och
stenmaterialförsörjning), ligger på planerings-
området. Det här åsområdet har dock inte ta-
gits upp i planbeskrivningen och inte heller i
utredningen av landskaps- och byggnadskul-
tur i Pyttis centrum (9/2022). Avgränsningen
av Huutjärvi lokalt värdefulla åsområde stäm-
mer delvis överens med de åsområden som
finns angivna i planutkastet, men en del av
åsområdet har inte märkts ut i planen. De de-
lar av åsområdet som saknas i planen ligger
huvudsakligen på ovannämnda landskaps-
mässigt ospecificerade område i landskapsut-
redningen, men till en liten del också på andra
områden. KASELY föreslår att det i POSKI-
projektet klassificerade lokalt värdefulla
åsområdet vid Huutjärvi ska tas upp i planbe-
skrivningen. Om avsikten är att åsområdets
avgränsning ska inskränkas i planlösningen,
måste detta motiveras noggrannare i planbe-
skrivningen.

BEMÖTANDE: Planbeskrivningen precise-
ras på det sätt som anges i utlåtandet.

Vattentjänster

I planutkastet konstateras: ”Avloppsvattnet
ska ledas och behandlas så att det inte orsa-
kar risk för miljöförorening. På detaljplane-
rade områden ska byggnaderna anslutas till
vattentjänstnätet. Även utanför detaljplane-
områdena ska byggnaderna i första hand an-
slutas till vattentjänstnätet. Annars ska av-
loppsvattnet kunna behandlas på byggplatsen
på det sätt som förutsätts i bestämmelserna
om avloppsvatten i glesbygden.”

KASELY konstaterar att det i anslutning till
detta är skäl att kontrollera att vattentjänster-
nas verksamhetsområde är uppdaterat i för-
hållande till det som står i planutkastet.

BEMÖTANDE: Antecknas för kännedom.

Naturvärden

KASELY konstaterar att naturutredningen är
gjord på lämpligt sätt och att den har beak-
tats i planlösningen.

En livsmiljö som lämpar sig för flygekorre (na-
turutredningens objekt 1) ligger på ett om-
råde reserverat för byggande. Området ska



Valmisteluaineistosta saatujen lausuntojen ja mielipiteiden tiivistelmät sekä niihin laaditut vastineet

Sammandrag av utlåtandena och åsikterna om beredningsmaterialet samt bemötanden av dem

10

talla ja kaavalla tulee antaa riittävät määräyk-
set liito-oravan mahdollisen esiintymisen sel-
vittämiseksi alueen tulevassa asemakaavoi-
tuksessa.

VASTINE: Kaavakarttaa tarkistetaan lau-
sunnon mukaisesti.

KASELY toteaa alueelle laadittujen lepakkosel-
vitysten olevan vanhoja. Suomessa esiintyvät
lepakkolajit kuuluvat luontodirektiivin
(1992/43/ETY) liitteen IV lajeihin. Lepakkosel-
vitystä on ajantasaistettava ennen kaavaeh-
dotuksen nähtäville saattamista.

VASTINE: Selvitys on päivitetty kaavan ehdo-
tusvaiheessa ja sen tulokset on otettu huomi-
oon kaavaehdotusta laadittaessa.

Rakennettu kulttuuriympäristö

KASELY esittää kaavaluonnoksen sr-1 kohde-
merkinnän määräystä tarkennettavaksi. Mää-
räyksestä tulisi poistaa ainakin kohta lupakä-
sittelyssä tapahtuvasta suojelun toteutusta-
van selvittämisestä. Suojelu tulee lähtökohtai-
sesti ratkaista asemakaavoituksella ja yksit-
täisessä lupakäsittelyssä ei voida asiaa rat-
kaista. Lisäksi kaavamääräyksessä tulisi olla
selkeä purkamiseen liittyvä kielto suojeltavien
rakennusten osalta.

VASTINE: Kohdemerkinnän kaavamää-
räystä tarkistetaan lupakäsittelyä koskevan
maininnan osalta.

1.9 Ympäristöpalvelut

Ympäristöpalvelut on tutustunut kaava-aineis-
toon sekä Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen
kaavaluonnoksesta antamaan lausuntoon ja
toteaa, ettei sillä ole lisättävää.

VASTINE: Lausunto merkitään tiedoksi.

2. MIELIPITEET

2.1 Mielipide A

Mielipiteen esittäjä on huolissaan Kujasam-
mal-nimisen kadun viereiselle metsäalueelle

anges på plankartan och planen ska ge till-
räckliga bestämmelser för utredning av even-
tuell förekomst av flygekorre vid kommande
detaljplanering av området.

BEMÖTANDE: Plankartan justeras enligt
utlåtandet.

KASELY konstaterar att fladdermusutredning-
arna som gjorts på området är gamla. De
fladdermusarter som förekommer i Finland
hör till arterna i habitatdirektivets
(1992/43/EEG) bilaga IV. Fladdermusutred-
ningen ska uppdateras innan planförslaget
framläggs offentligt.

BEMÖTANDE: Utredningen har uppdaterats i
planens förslagsskede och dess resultat har
beaktats då planförslaget har utarbetats.

Byggd kulturmiljö

KASELY föreslår att bestämmelsen för objekt-
beteckningen sr-1 i planutkastet ska precise-
ras. Från bestämmelsen borde man avlägsna
åtminstone punkten om utredning av sättet
att genomföra skyddet i tillståndsbehand-
lingen. Skyddet ska i princip avgöras genom
detaljplanering och saken kan inte avgöras i
en enskild tillståndsbehandling. Dessutom
borde planbestämmelsen innehålla ett tydligt
förbud angående rivning av byggnaderna som
ska skyddas.

BEMÖTANDE: Objektbeteckningens plan-
bestämmelse justeras i fråga om den
nämnda tillståndsbehandlingen.

Miljötjänster

Miljötjänster har bekantat sig med materialet
samt med Sydöstra Finlands NTM-centrals ut-
låtande om planutkastet och konstaterar att
de inte har något att tillägga.

BEMÖTANDE: Utlåtandet antecknas för känne-
dom.

ÅSIKTER
Åsikt A

Åsiktslämnaren är orolig för AO-området, som
är anvisat på skogsområdet intill gatan
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osoitetusta AO-alueesta, jolloin metsä vaihtui-
sikin asuinrakennuksiin.

Mielipiteen esittäjä ymmärtää, että alueita ke-
hitetään ja rakennetaan, mutta ei haluaisi
metsäalueen poistuvan ja vaihtuvan taloihin.
Mikäli näin tapahtuisi, koko asuinkortteli
muuttuisi vähemmän viihtyisäksi ja uusi
asuinalue vaikuttaisi mielipiteen esittäjän ton-
tin lisäksi kaikkiin Lenkosammaleen taloi-
hin/tontteihin.

Mielipiteen esittäjä vastustaa edellä mainittu-
jen seikkojen perusteella metsän muuttamista
asuinalueeksi. Mikäli alueelle silti tontteja kaa-
voitettaisiin, tulisi niissä huomioida puistokais-
taleet yms. näköesteet nykyisten tonttien/ta-
lojen suuntaan.

Alla kuva kyseessä olevasta alueesta.

Lisäksi mielipiteen esittäjä pitää Sammalkal-
lion ja Sammalmetsän välille osoitettua kä-
vely- ja pyöräliikenteen yhteystarvemerkintää
tarpeellisena. Yhteyttä tarkemmin suunnitel-
taessa tulisi huomioida myös häiritsevä läpi-
kulku moottoriajoneuvoilla. Yhteys olisi suun-
niteltava ja toteutettava siten, ettei siitä muo-
dostu häiriötä alueen asukkaille. Häiriötä voi-
vat aiheuttaa mopot, jotka käyttäisivät uutta
reittiä oikopolkuna, jos niillä liikkuminen pyö-
rätiellä sallittaisiin eikä estettäisi.

VASTINE: Kaavaluonnoksessa ei ole esitetty
muutoksia Kujasammaleen ja Lenkosamma-
leen läheisyydessä oleviin asuinaluevarauk-
siin, vaan laadittavan kaavan merkinnät vas-
taavat voimassa olevaa, vuonna 2012 hyväk-
syttyä yleiskaavaa.

Aspmossa, varvid skogen förbyts till bostads-
byggnader.

Åsiktslämnaren förstår att områden utvecklas
och bebyggs, men personen vill inte att
skogsområdet försvinner och att det kommer
hus i stället. Om det blir så, förändras hela
bostadskvarteret så att det blir mindre triv-
samt och det nya bostadsområdet påverkar
inte bara åsiktslämnarens tomt utan alla
hus/tomter vid gatan Klängmossa.

Åsiktslämnaren motsätter sig av ovannämnda
orsaker en ändring av skogen till bostadsom-
råde. Om tomter trots allt planläggs på områ-
det, borde man i dem beakta parkremsor och
andra sikthinder i riktning mot de nuvarande
tomterna/husen.

Nedan finns en bild av ifrågavarande område.

Åsiktslämnaren anser dessutom att en beteck-
ning för behov av en led för gång- och cykel-
trafik mellan Mossberget och Mosskogen är
nödvändig. Vid noggrannare planering av för-
bindelsen borde man också beakta störande
genomfart med motorfordon. Förbindelsen
borde planeras och genomföras så att den
inte orsakar störning för dem som bor i områ-
det. Störningar kan orsakas av mopeder som
kan tänkas använda den nya leden som gen-
väg, om mopedkörning tillåts på cykelvägen
och inte förhindras.

BEMÖTANDE: I planutkastet har det inte före-
slagits några ändringar av reserveringarna för
bostadsområden i närheten av Aspmossa och
Klängmossa, utan beteckningarna i planen
motsvarar gällande generalplan som godkän-
des 2012.
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2.2 Mielipide B

Mielipiteessä ollaan huolissaan, ettei osayleis-
kaavaluonnoksessa ole lainkaan huomioitu Lö-
kören kautta saaristoon kulkevaa liikennettä.

Lökören kautta kulkee saaristoon vakituisten
asukkaiden lisäksi satoja loma-asukkaita Pyh-
tään uloimpiin saariin kuten Kaunissaareen ja
Långöhön asti.

Venepaikkojen lisäksi tarvitaan autojen pysä-
köintipaikkoja. Nyt niemi on ajateltu ikään
kuin pussin perällä olevaksi huvialueeksi, ku-
ten mm. kaavaselostuksen sivulla 41 oleva
suunnitelmaluonnos osoittaa. Kaikki liiketoi-
minnot, turismi ja kahvilat tarvitsevat myös
parkkipaikkoja, joista on jo nyt ruuhka-ai-
koina puutetta. Luonnoksessa esitetty autojen
pysäköintipaikka on täysin alimitoitettu ja sen
etäisyys venelaitureista on kohtuuttoman
suuri tavaroiden kuljettamiseen veneille.

Mielipiteessä todetaan myös, että itäisellä aal-
lonmurtajalla tulee säilyttää Vesioikeuden he-
vossaarelaisille korvauksena Lökörenniemen
pakkolunastuksesta määräämä yhteyslaituri.
Jäiden tultua ja veneliikenteen loputtua he-
vossaarelaiset ovat viime vuosina talkoilla ra-
kentaneet laitureistaan ponttoonisillan Lökö-
ren moottorilaiturin päähän turvaamaan keli-
rikkoajan kulkua saareen. Hevossaari on to-
dennäköisesti ilman maayhteyttä olevista
Pyhtään saarista vakituisesti asutuin.

Mielipiteen esittäjä toteaa, että vaikka
osayleiskaava ei ulotu Lökören eteläpuolelle,
tulee kaavassa huomioida myös siihen liittyvät
alueet ja saaristo.

VASTINE: Mielipiteessä viitataan keväällä
2022 laadittuun Siltakylän kehittämissuunni-
telmaan, jossa on visioitu kehittämistoimenpi-
teitä mm. Lökören satamaan. Kehittämissuun-
nitelma ei kuitenkaan ole yleiskaavan tai ase-
makaavan tapainen oikeusvaikutteinen suun-
nitelma, vaan se on suuntaa antava visio ke-
hittämisen mahdollisuuksista. Kehittämis-
suunnitelmassa esitetyt ratkaisut ovat siis
viitteellisiä eikä niiden perusteella tehdä to-
teuttamispäätöksiä. Yleiskaavatyön yhtey-
dessä saatu palaute onkin tärkeä lähtökohta
satama-alueen yksityiskohtaiselle suunnitte-
lulle.

Åsikt B

I åsikten är man orolig över att man i utkastet
till delgeneralplan inte alls har beaktat trafi-
ken via Lökören till skärgården.

Via Lökören till skärgården kör utöver de som
är fast bosatta i skärgården också hundratals
fritidsboende till Pyttis yttre öar såsom Fagerö
och Långön.

Utöver båtplatser behövs parkeringsplatser för
bilar. Nu är udden tänkt att vara ett nöjesom-
råde i ändan av en påse, vilket framgår av
bl.a. planutkastet på sida 41 i planbeskriv-
ningen. All affärsverksamhet, turism och
caféer behöver också parkeringsplatser, som
det redan nu är brist på under rusningstid. Ut-
kastet innehåller ett förslag till parkeringsplats
för bilar, men det är helt underdimensionerat
och dess avstånd från båtbryggorna är alltför
långt för transport av varor till båtarna.

I åsikten konstateras också att förbindelse-
bryggan vid den östra vågbrytaren som i vat-
tendomstolen fastställts som ersättning för
tvångsinlösningen av Lökören till dem som
bor på Hästholmen måste bevaras. Då isen
har lagt sig och båttrafiken upphör har Häst-
holmens invånare under de senaste åren på
talko byggt en pontonbro från sina bryggor till
ändan av Lökörens motorbrygga för att trygga
förbindelsen till holmen under menförestider.
Hästholmen är sannolikt den ö som har störst
befolkning av de öar i Pyttis som saknar land-
förbindelse.

Åsiktslämnaren konstaterar att fastän delge-
neralplanen inte sträcker sig till området sö-
der om Lökören borde man i planen också be-
akta anslutande områden och skärgården.

BEMÖTANDE: I åsikten hänvisas till Broby ut-
vecklingsplan, som utarbetades våren 2022
och som innehåller visioner om utvecklingsåt-
gärder bl.a. för Lökörens hamn. Utvecklings-
planen är dock inte på samma sätt som en
generalplan eller en detaljplan en plan med
rättsverkan utan den är en riktgivande vision
om utvecklingsmöjligheter. Lösningarna som
presenteras i utvecklingsplanen är alltså un-
gefärliga och inga beslut om genomförande
fattas med stöd av dem. Responsen som läm-
nats in i samband med arbetet med general-
planen är en viktig utgångspunkt för den
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Yleiskaavaluonnos mahdollistaa alueen kehit-
tämisen ja toteuttamisen monella eri tavalla,
kuten esimerkiksi pysäköintialueiden ja laitu-
reiden säilymisen ennallaan tai vaihtoehtoi-
sesti niiden laajentamisen. Voimassa olevaan
yleiskaavaan verrattuna yleiskaavaluonnok-
sessa on jonkin verran laajempi LV-alue, mikä
mahdollistaa satamatoimintojen maltillisen
laajentamisen länteen. Väärinkäsitysten
välttämiseksi kaavaselostuksesta poiste-
taan kehittämissuunnitelman kuvaotteet,
koska yleiskaava voi toteutua monella eri
tavalla.

2.3 Mielipide C

Mielipiteessä vastustetaan jyrkästi Hautahar-
jun kaavoittamista ja lisärakentamisen osoit-
tamista Hautaharjun alueelle.

Pronssikautisten hautapaikkojen rauha ja säi-
lyminen on taattava.

Hautaharjun alue on säilytettävä mieltä virkis-
tävänä viheralueena, jossa maksuton liikunta
on mahdollista kaikille alueen asukkaille.

Pyhtäälle houkuteltiin 1970-luvulla tulevia
asukkaita rakentamaan kotejaan Huutjärven
alueelle. Korostettiin väljää rakentamista ja
runsaita viheralueita. Ei ollut puhetta ”pikku-
kaupunkimaisesta” maisemasta. Pikkukaupun-
keja on Pyhtäältä katsoen idässä, lännessä ja
pohjoisessa ja niissäkin kaikissa on tyhjiä lii-
ketiloja.

Tiiviimpi rakentaminen pitäisi voida keskittää
Pyhtäällä jo olemassa olevien liikerakennusten
ja palveluiden läheisyyteen.

VASTINE: Kunta pitää tärkeänä Hautaharjun–
Soramontun alueen säilymistä rakentamatto-
mana virkistysalueena. Tämän vuoksi voi-
massa olevan yleiskaavan laajaa asuinalueva-
rausta ei ole esitetty vireillä olevan yleiskaa-
van luonnoksessa. Sen tilalle on osoitettu ur-
heilu- ja virkistyspalveluiden alue (VU). Aino-
astaan Lökörentien ja Hartikantien varteen on
osoitettu kapeat asuinaluevaraukset. Nämä
AO-alueet on asemakaavoitettu tähän tarkoi-
tukseen vuonna 2019.

mera detaljerade planeringen av hamnområ-
det.

Utkastet till generalplan möjliggör en utveckl-
ing och ett genomförande av området på
många olika sätt, exempelvis att parkerings-
områdena och bryggorna bevaras oförändrade
eller alternativt att de byggs ut. Jämfört med
gällande generalplan har utkastet till general-
plan något större LV-område, vilket innebär
att hamnfunktionerna kan utvidgas måttligt
västerut. För undvikande av missförstånd
avlägsnas utvecklingsplanens bildutdrag
från planbeskrivningen, eftersom gene-
ralplanen kan genomföras på många
olika sätt.

Åsikt C

I åsikten motsätter man sig skarpt en plan-
läggning av Hautaharju och anvisning av till-
äggsbyggnation på Hautaharjuområdet.

Det måste garanteras att gravplatserna från
bronsåldern får vara i fred och bevaras.

Hautaharjuområdet ska bevaras som ett upp-
piggande grönområde där alla som bor i om-
rådet har möjlighet att motionera gratis.

På 1970-talet lockades inflyttare till Pyttis att
bygga sina hem på Huutjärviområdet. Man
framhöll glest byggande och rikligt med grön-
områden. Det var inte fråga om ett landskap
av ”småstadstyp”. Från Pyttis sett finns det
småstäder i öster, väster och norr och i alla
dessa finns tomma affärslokaler.

Tätare byggande i Pyttis borde kunna koncen-
treras till området i närheten av befintliga af-
färsbyggnader och service.

BEMÖTANDE: Kommunen anser att det är vik-
tigt att Hautaharju–Grusgropsområdet förblir
obebyggt rekreationsområde. Därför har den
stora reserveringen för bostadsområde i gäl-
lande generalplan inte föreslagits i nu aktuella
utkast till generalplan. I stället har ett område
för idrotts- och rekreationstjänster (VU) anvi-
sats. Endast intill Lökörevägen och Hartikka-
vägen har smala reserveringar för bostadsom-
råden anvisats. De här AO-områdena detalj-
planerades för detta ändamål 2019.

I generalplanens förslagsskede minskas AO-
området, som är anvisat intill Hartikka-
vägen, enligt inkommen respons så att
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Yleiskaavan ehdotusvaiheessa Hartikantien
varteen osoitettua AO-aluetta supiste-
taan saadun palautteen perusteella siten,
että nykyinen parkkipaikka-alue osoite-
taan VU-alueena. Lökörentien varressa
AO-alueen rajausta tarkistetaan asema-
kaavan mukaisesti.

Tiiviimmän rakentamisen alueet (A) sijoittuvat
mielipiteessä esitetyn toiveen mukaisesti ole-
massa olevien liikerakennusten ja palveluiden
läheisyyteen. Muut asuinalueet on kaavoitettu
pientalovaltaisina alueina (AP ja AO) nykyisen
rakentamisväljyyden mukaisesti.

2.4 Mielipide D

Mielipiteessä todetaan, että Lökören venesa-
taman tarkoitus on palvella pyhtääläisiä ja
muita veneenomistajia sekä saarelaisia siirty-
miseen merelle ja saaristoon. Alueen tärkeim-
mät tehtävät ovat saaristolaisten ja veneilijöi-
den mielestä veneiden säilytys, autojen pysä-
köinti ja jätehuolto.

Pyhtään kunnan ja Lökören venesataman ny-
kyisen toimijan välisessä sopimuksessa venei-
lijöitä ja saarelaisia koskevat asiat on suhteel-
lisen hyvin huomioitu. Sopimuksessa on esi-
merkiksi eritelty mm. alueen pysäköinti, jäte-
huolto, veneiden laskupaikka, hevossaarelais-
ten talviponttoonisilta, hevossaarelaisten las-
tauslaituri ja vesiposti.

Kaavaesitys on erittäin raskaasti laadittu ja
sen toteuttaminen on mahdotonta. Lisäksi se
muuttaa suojeltua aluetta oleellisesti huonom-
paan suuntaan.

Mielipiteessä esitetään seuraavien kohtien
poistamista kokonaan kaavaesityksestä:

1. Pysäköintikielto. Nykyiset pysäköin-
tialueet ovat tällä hetkellä juuri ja
juuri riittävät lukuun ottamatta poik-
keustilanteita, jolloin ne täyttyvät ny-
kyiselläänkin (mm. markkinat, juhan-
nus, kesäviikonloput).

2. Majoituspalvelut. Jos tällaisia raken-
nettaisiin, niin lattioiden taso pitäisi
olla n. +3,50 eli rakennusten korkeus
olisi 7–8 m. Itäisen aallonmurtajan le-
veys on alle 10 m, joten rakentaminen
ei ole mahdollista. Samoin läntisellä

det nuvarande området för parkerings-
plats anvisas som VU-område. Intill
Lökörevägen justeras AO-områdets av-
gränsning i enlighet med detaljplanen.

Områden med tätare byggande (A) ligger i
enlighet med önskemålet i åsikten i närheten
av befintliga affärsbyggnader och service. Öv-
riga bostadsområden har planlagts som små-
husdominerade områden (AP och AO) i enlig-
het med nuvarande gleshet i byggandet.

Åsikt D

I åsikten konstateras att avsikten med
Lökörens båthamn är att betjäna Pyttisborna
och andra båtägare samt öbor så att de kan
ta sig ut till havet och skärgården. Områdets
viktigaste uppgifter är enligt öbornas och båt-
folkets åsikt båtförvaring, bilparkering och av-
fallshantering.

I avtalet mellan Pyttis kommun och den nuva-
rande aktören vid Lökörens båthamn har båt-
folkets och öbornas angelägenheter beaktats
ganska väl. I avtalet är det exempelvis speci-
ficerat om områdets parkering, avfallshante-
ring, plats för utläggning av båtar, Hästholms-
bornas vinterpontonbro, Hästholmsbornas
lastningsbrygga och vattenpost.

Planförslaget är mycket tungt utarbetat och
det är omöjligt att genomföra det. Dessutom
ändrar det ett skyddat område i en påtagligt
sämre riktning.

I åsikten framförs att följande punkter helt
ska avlägsnas från planförslaget:

1. Parkeringsförbud. De nuvarande
parkeringsområdena räcker för närva-
rande nätt och jämnt till, förutom vid
undantagssituationer, då de blir fulla
redan nu (bl.a. marknader, midsom-
mar, sommarveckoslut).

2. Inkvarteringstjänster. Om sådana
byggs, ska golvens nivå vara ca
+3,50, alltså byggnadernas höjd blir
7–8 m. Den östra vågbrytarens bredd
är mindre än 10 m, så det är omöjligt
att bygga. Likaså på den västra våg-
brytaren skulle värdshusets höjd mot-
svara närmast ett tornhus.
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aallonmurtajalla majatalon korkeus
tulisi vastaamaan lähinnä tornitaloa.

3. Tapahtumapiste on suunniteltu He-
vossaaren Laituri Oy:n maa-alueelle.
Tällainen toiminta soveltuisi paremmin
esim. Huutjärven ulkoilualueelle (ns.
soramonttujen alue).

4. Saatto- ja kääntöpaikka, pysä-
köintikielto
Kyseinen alue on osaksi Hevossaaren
Laituri Oy:n omistuksessa ja aivan
välttämätön hevossaarelaisille, alue
toimii nykyisellä tavallaan hyvin.

Mielipiteessä todetaan, että seuraavan kohdan
toteuttaminen aiheuttaisi erittäin suuri muu-
toksia Lökören salmen ja Hevossaaren poh-
joispään alueella: Väylän ruoppaus 3,2 m sy-
vyyteen (nykyinen väylä 1,2 m).

VASTINE: Mielipiteessä viitataan keväällä
2022 laadittuun Siltakylän kehittämissuunni-
telmaan, jossa on visioitu kehittämistoimenpi-
teitä mm. Lökören satamaan. Kehittämissuun-
nitelma ei kuitenkaan ole yleiskaavan tai ase-
makaavan tapainen oikeusvaikutteinen suun-
nitelma, vaan se on suuntaa antava visio ke-
hittämisen mahdollisuuksista. Kehittämis-
suunnitelmassa esitetyt ratkaisut ovat siis
viitteellisiä eikä niiden perusteella tehdä to-
teuttamispäätöksiä. Yleiskaavatyön yhtey-
dessä saatu palaute onkin tärkeä lähtökohta
satama-alueen yksityiskohtaiselle suunnitte-
lulle.

Yleiskaavaluonnos mahdollistaa alueen kehit-
tämisen ja toteuttamisen monella eri tavalla,
kuten esimerkiksi pysäköintialueiden säilymi-
sen ennallaan tai vaihtoehtoisesti niiden laa-
jentamisen. Voimassa olevaan yleiskaavaan
verrattuna yleiskaavaluonnoksessa on jonkin
verran laajempi LV-alue, mikä mahdollistaa
satamatoimintojen maltillisen laajentamisen
länteen. Kaavassa ei kuitenkaan oteta kantaa
esimerkiksi väylän ruoppaamiseen. Väärin-
käsitysten välttämiseksi kaavaselostuk-
sesta poistetaan kehittämissuunnitelman
kuvaotteet, koska yleiskaava voi toteutua
monella eri tavalla.

3. En evenemangsplats har planerats
på Hevossaaren Laituri Oy:s markom-
råde. Sådan verksamhet skulle passa
bättre t.ex. på Huutjärvi friluftsom-
råde (området vid grusgroparna).

4. Plats för hämtning och lämning,
vändplats, parkeringsförbud
Ifrågavarande område ägs delvis av
Hevossaaren Laituri Oy och är helt
nödvändigt för Hästholmsborna, om-
rådet fungerar för närvarande bra.

I åsikten konstateras att ett förverkligande av
följande punkt skulle orsaka mycket stora för-
ändringar på området vid Lökörens sund och
norra ändan av Hästholmen: Muddring av far-
leden till 3,2 m djup (nuvarande farled 1,2
m).

BEMÖTANDE: I åsikten hänvisas till Broby ut-
vecklingsplan, som utarbetades våren 2022
och som innehåller visioner om utvecklingsåt-
gärder bl.a. för Lökörens hamn. Utvecklings-
planen är dock inte på samma sätt som en
generalplan eller en detaljplan en plan med
rättsverkan utan den är en riktgivande vision
om utvecklingsmöjligheter. Lösningarna som
presenteras i utvecklingsplanen är alltså un-
gefärliga och inga beslut om genomförande
fattas med stöd av dem. Responsen som läm-
nats in i samband med arbetet med general-
planearbetet är en viktig utgångspunkt för
den mera detaljerade planeringen av hamn-
området.

Utkastet till generalplan möjliggör en utveckl-
ing och ett genomförande av området på
många olika sätt, exempelvis att parkerings-
områdena bevaras oförändrade eller alterna-
tivt att de byggs ut. Jämfört med gällande ge-
neralplan har utkastet till generalplan något
större LV-område, vilket innebär att hamn-
funktionerna kan utvidgas måttligt västerut. I
planen tas dock inte ställning till exempelvis
muddring av farleden. För undvikande av
missförstånd avlägsnas utvecklingspla-
nens bildutdrag från planbeskrivningen,
eftersom generalplanen kan genomföras
på många olika sätt.
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2.5 Mielipide E

Mielipiteessä todetaan, että vanhat asutusalu-
eet, kuten Rassinsuontien ympäristö tulee säi-
lyttää ennallaan ja erillään uusista asutusalu-
eista. Urheilu- ja kävelyreittien ei tulisi mennä
tonttien läpi tai olla tonttien/talojen välittö-
mässä läheisyydessä.

Mikäli halutaan uusi tiivis asutusalue, tulisi se
tehdä kokonaan uudelle alueelle. Ei lisäämällä
rakennuksia vanhoille asutusalueille.

Uusien ja vanhojen asutusalueiden kulkuyh-
teyksiä ei pidä yhdistää, jotta vanhojen asu-
tusalueiden rauha säilyy. Kulkuyhteydet tulee
ohjata uudemman asutusalueen kautta eikä
olemassa olevien vanhojen asutusalueiden
kautta eikä niiden välittömään läheisyyteen.

VASTINE: Yleiskaavan ulkoilureittimerkinnät
ovat yleispiirteisiä ja niiden sijainti tarkentuu
asemakaavoituksessa. Yleiskaavan ehdotus-
vaiheessa tehdään kuitenkin vähäisiä tar-
kistuksia reitteihin.

2.6 Mielipide F

Suvijärventien katkaisu

Mielipiteen esittäjä tuo esiin, että Suvijärven-
tie on ainoa reitti raskaalle liikenteelle. Valta-
tie 170 alikulkusilta Siltakyläntielle ei sovellu
raskaalle liikenteelle tai maatalousliikenteelle.
Lisäksi Suvijärventien kautta kuljetaan Kan-
gasmäen alueelta moottoritielle. Mikäli tie sul-
jetaan, lisää se liikennettä Kangasmäentiellä
ja Pääskyntiellä. Kyseisten teiden kunto ei il-
man remonttia kestä liikenteen kasvua.

Motellinrannan alue

Kaavaluonnoksessa olevat A- ja C-merkinnät
tulisi muuttaa A/C-merkinnöiksi. Tämä mah-
dollistaisi alueen nykyisen rakennuskannan
paremman käytön ja mahdollistaisi monipuoli-
semman rakentamisen myös tulevaisuudessa.

Siltakylänlahti/Kalarannantie/Lökören
satama

Siltakylänlahden osalta tulisi huomioida Ky-
men kalatalousalueen laatima alueen hoito- ja

Åsikt E

I åsikten konstateras att de gamla bostads-
områdena såsom omgivningen kring Rassin-
suovägen borde bevaras oförändrade och se-
parat från de nya bostadsområdena. Idrotts-
och vandringslederna borde inte gå genom
tomterna eller i tomternas/husens omedelbara
närhet.

Om man vill ha ett nytt tätt bostadsområde
borde det anläggas på ett helt nytt område.
Inte genom att lägga till fler byggnader på
gamla bostadsområden.

Gamla och nya bostadsområdens vägförbin-
delser borde inte kombineras, för de gamla
bostadsområdenas frid bör bevaras. Vägför-
bindelserna borde styras via ett nyare bo-
stadsområde och inte via de befintliga gamla
bostadsområdena eller i dessas omedelbara
närhet.

BEMÖTANDE: Generalplanens beteckningar
för friluftsleder är generella och deras place-
ring preciseras i detaljplaneringen. I general-
planens förslagsskede görs dock små juste-
ringar av lederna.

Åsikt F

Avstängning av Suvijärvivägen

Åsiktslämnaren framhåller att Suvijärvivägen
är den enda rutten för tung trafik. Riksväg
170:s underfartsbro till Brobyvägen lämpar
sig inte för tung trafik eller jordbrukstrafik.
Dessutom kör man via Suvijärvivägen från
Kangasmäkiområdet till motorvägen. Om
vägen stängs av, ökar det trafiken på Kangas-
mäkivägen och Svalvägen. De här vägarnas
skick klarar inte av ökad trafik, om de inte re-
pareras.

Området vid Motellstranden

A- och C-beteckningarna i planutkastet borde
ändras till A/C. Det här skulle möjliggöra
bättre användning av områdets nuvarande
byggnadsbestånd och mångsidigare byggande
även i framtiden.

Brobyviken/Fiskstrandsvägen/Lökörens
hamn

Beträffande Brobyviken borde man beakta
områdets skötsel- och användningsplan som
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käyttösuunnitelma. Tässä suunnitelmassa Sil-
takylänlahden ranta-alueet ovat merkitty ku-
tualueiksi, ja alueella olisi tähän liittyviä rau-
hoituksia. Rauhoitusta tukee myös se, että
Kalarannantien alueen rannassa säilytetään
nykyisessä kaavassa olevat VL-alueet.

Montun alue

Montun alue on pohjavesialue ja se tulisi kaa-
voittaa kaavamerkinnällä VU, jolloin pohjave-
den suojaaminen olisi helpompaa. Montun
alueen käyttötarkoitus vaatisi myös Hartikan-
tien suunnalle parempaa pysäköintimahdolli-
suutta.

Mahdollinen tiiviimpi asutus

Mikäli kunnalla on todellinen tarve / riittävä
paine saada lisää tontteja, niitä ei tulisi etsiä
jo rakennetuilta alueita vaan näiden olemassa
olevien alueiden tulisi säilyä väljinä ja viihtyi-
sinä alueina. Tiiviimpää rakentamista varten
tulisi kaavoittaa kokonaan uusia alueita esim.
Ahvenniemen / Kokkovuoren alueelta.

VASTINE:

Kaavaratkaisua tarkistetaan siten, että
Suvijärventie osoitetaan voimassa olevan
kaavan mukaisesti.

Kaavassa osoitettu aluevaraus (esim. C tai A)
kuvaa alueen pääkäyttötarkoitusta. Alueelle
voidaan sijoittaa myös alueen pääasiallisia toi-
mintoja palvelevia muita toimintoja ja liiken-
nealueita. Kaavamääräyksessä on kerrottu
näistä päämaankäytön oheistoiminnoista. Esi-
merkiksi keskustatoimintojen alue (C) on va-
rattu asumista sekä hallintoon, palveluihin ja
kauppaan liittyviä toimintoja varten.

Siltakylänlahden rannat ovat pääasiassa yksi-
tyisessä omistuksessa eikä kaava muuta tilan-
netta oleellisesti.

Kunta pitää tärkeänä Soramontun alueen säi-
lymistä rakentamattomana virkistysalueena.
Tämän vuoksi voimassa olevan yleiskaavan
laajaa asuinaluevarausta ei ole esitetty vireillä
olevan osayleiskaavan luonnoksessa. Sen ti-
lalle on osoitettu urheilu- ja virkistyspalvelui-
den alue (VU). Ainoastaan Lökörentien ja Har-
tikantien varteen on osoitettu kapeat asuin-
aluevaraukset. Nämä AO-alueet on asema-
kaavoitettu tähän tarkoitukseen vuonna 2019.

Kymmene fiskeriekonomiska område har utar-
betat. I den här planen är Brobyvikens
strandområden utmärkta som områden där
fiskar leker och därför borde det finnas fred-
ningar på området. En fredning stöds också
av att den nuvarande planens VL-områden
bevaras vid stranden av området vid Fisk-
strandsvägen.

Grusgropsområdet

Grusgropsområdet är ett grundvattenområde
och borde planläggas med planbeteckningen
VU, vilket skulle göra det lättare att skydda
grundvattnet. Grusgropsområdets använd-
ningsändamål skulle också kräva bättre par-
keringsmöjligheter i Hartikkavägens riktning.

Möjlig tätare bebyggelse

Om kommunen verkligen har ett behov / till-
räckligt tryck på att få fler tomter, borde de
inte sökas på redan bebyggda områden utan
de här befintliga områdena borde bevaras
som glest bebyggda och trivsamma områden.
För tätare bebyggelse borde helt nya områden
planläggas, t.ex. på området Ahvenni-
emi/Kokkoberget.

BEMÖTANDE:

Planlösningen justeras så att Suvijärvivä-
gen anvisas i enlighet med gällande plan.

Den områdesreservering som är anvisad i pla-
nen (t.ex. C eller A) beskriver områdets
främsta användningsändamål. På området
kan man också placera andra funktioner och
trafikområden som betjänar områdets främsta
funktioner. I planbestämmelsen beskrivs
dessa kompletterande funktioner som är möj-
liga utöver den huvudsakliga markanvänd-
ningen. Exempelvis ett område för centrum-
funktioner (C) är reserverat för boende samt
funktioner i anslutning till förvaltning, service
och handel.

Stränderna vid Brobyviken ägs huvudsakligen
av privatpersoner och planen förändrar inte
situationen avsevärt.

Kommunen anser att det är viktigt att Grus-
gropsområdet förblir obebyggt rekreationsom-
råde. Därför har den stora reserveringen för
bostadsområde i gällande generalplan inte fö-
reslagits i nu aktuella utkast till delgeneral-
plan. I stället har ett område för idrotts- och
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Ehdotusvaiheessa Hartikantien varteen
osoitettua AO-aluetta supistetaan saadun
palautteen perusteella siten, että nykyi-
nen parkkipaikka-alue osoitetaan VU-alu-
eena. Lökörentien varressa AO-alueen ra-
jausta tarkistetaan asemakaavan mukai-
sesti.

Kaavassa on osoitettu useita uusia alueita,
jonne asutus voi sijoittua.

2.7 Mielipide G

Mielipiteessä esitetään, että Suvijärventien
katkaisu autoliikenteeltä on ehdottomasti pe-
ruttava suunnitelmasta. Tie on todella tärkeä
osa liikennereittiä Myllykylän suuntaan aina
Hirvikoskelle asti. Tie on myös tärkeä esim.
puutavarakuljetuskalustolle.

Motellikuja 2 on osoitettu kaavassa C-alu-
eena. Tämä tulisi mielipiteen esittäjän mu-
kaan muuttaa ehdottomasti C/A-alueeksi,
jotta olemassa oleva kiinteistö voidaan tarvit-
taessa muuttaa osin asuinkäyttöön, jo ole-
massa olevien toimistotilojen lisäksi. Kiinteis-
tössä on olemassa mm. yleinen sauna.

Mielipiteessä esitetään, että Malminsuontie 6
kohdalle tulisi muuttaa TP/C/A-merkintä, jotta
toimistotiloja voidaan muuttaa osin asuinkäyt-
töön.

Soramontun liikuntapaikkoihin kulkemiseen
tulisi mielipiteen esittäjän mukaan ottaa huo-
mioon autolla liikkuvat ja autojen pysäköinti.
Lökörentiellä on tarvetta olla riittävä kulku,
mieluiten myös mahdollisuus autolla pysä-
köintiin (muuallakin kuin bakkanaalin piha-
alueella). Lisäksi ylhäällä Huutjärventiellä ja
Hartikantiellä pidettävä pysäköintimahdolli-
suus.

Liikuntapolkuja ei pidä tehdä olemassa olevien
asuntojen/tonttien läpi tai välittömään lähei-
syyteen.

Tiivis rakentaminen ei voi tarkoittaa, että
”puolitellaan” olemassa olevia tontteja. Jos
tarvitaan tiivis alue, tehdään uusi alue.

rekreationstjänster (VU) anvisats. Endast intill
Lökörevägen och Hartikkavägen har smala re-
serveringar för bostadsområden anvisats. De
här AO-områdena detaljplanerades för detta
ändamål 2019.

I förslagsskedet minskas AO-området, som
är anvisat intill Hartikkavägen, enligt in-
kommen respons så att det nuvarande
området för parkeringsplats anvisas som
VU-område. Intill Lökörevägen justeras
AO-områdets avgränsning i enlighet med
detaljplanen.

I planen anvisas flera nya områden där bostä-
der kan placeras.

Åsikt G

I åsikten framförs att avstängningen av
Suvijärvivägen för biltrafik ovillkorligen måste
tas bort ur planen. Vägen är en verkligt viktig
del av trafikleden mot Kvarnby ända till Hirvi-
koski. Vägen är också viktig t.ex. för virkes-
transportfordon.

Motellgränden 2 är i planen anvisad som C-
område. Det här borde enligt åsiktslämnaren
ovillkorligen ändras till C/A-område så att den
befintliga fastigheten vid behov delvis kan
ändras till bostad utöver de redan befintliga
kontorslokalerna. I fastigheten finns bl.a. en
allmän bastu.

I åsikten framhålls att Malmsmossevägen 6
borde ändras till TP/C/A-beteckning så att
kontorslokalerna delvis kan ändras för an-
vändning som bostad.

För dem som ska ta sig till motionsområdena
vid grusgropen borde man enligt åsiktslämna-
ren beakta dem som rör sig med bil och att
det behövs parkeringsplatser för bilar. På
Lökörevägen måste det finnas tillräckligt med
trafikutrymme, helst också möjlighet att par-
kera bilar (även annanstans än på Bakka-
naalis gårdsområde). Dessutom måste det fin-
nas parkeringsmöjlighet uppe på Huutjärvivä-
gen och Hartikkavägen.

Motionsstigar ska inte anläggas genom befint-
liga bostadsfastigheter/tomter eller i deras
omedelbara närhet.
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Mielipiteessä mainitaan myös, että kyseessä
on maaseututaajama ja pohditaan, ei kai ole
tarkoitus muuttua kaupungiksi kerrostalojen
ja pienien tonttien myötä.

VASTINE: Kaavaratkaisua tarkistetaan si-
ten, että Suvijärventie osoitetaan voi-
massa olevan kaavan mukaisesti.

Kaavassa osoitettu aluevaraus (esim. C tai A)
kuvaa alueen pääkäyttötarkoitusta. Alueelle
voidaan sijoittaa myös alueen pääasiallisia toi-
mintoja palvelevia muita toimintoja ja liiken-
nealueita. Kaavamääräyksessä on kerrottu
näistä päämaankäytön oheistoiminnoista. Esi-
merkiksi keskustatoimintojen alue (C) on va-
rattu asumista sekä hallintoon, palveluihin ja
kauppaan liittyviä toimintoja varten. Motelli-
kuja 2:n kohdalla oleva kaavamerkintä C
mahdollistaa siis alueen käyttämisen asumi-
seen. Malmisuontie 6:n kohdalla oleva kaava-
merkintä TP/C tarkoittaa sitä, että alue voi-
daan tulevaisuudessa muuttaa keskustatoi-
mintojen alueeksi, jossa on asumista ja muita
toimintoja. Merkintä mahdollistaa näin ollen
toimistotilojen muuttamisen asuinkäyttöön.

Ehdotusvaiheessa Hartikantien varteen
osoitettua AO-aluetta supistetaan saadun
palautteen perusteella siten, että nykyi-
nen parkkipaikka-alue osoitetaan VU-alu-
eena. Lökörentien varressa AO-alueen ra-
jausta tarkistetaan asemakaavan mukai-
sesti.

Yleiskaavan ulkoilureittimerkinnät ovat yleis-
piirteisiä ja niiden sijainti tarkentuu asema-
kaavoituksessa. Yleiskaavan ehdotusvai-
heessa tehdään kuitenkin vähäisiä tarkis-
tuksia reitteihin.

Kaavan tarkoituksena ei ole tiivistää olemassa
olevia pientalotontteja, vaan tutkia uudisra-
kentamisen ja nykyisen asutuksen täydentä-
misen mahdollisuuksia voimassa olevan
osayleiskaavan mukaisten asuinaluevarausten
ulkopuolella. Kaava mahdollistaa voimassa
olevaa osayleiskaavaa tehokkaamman raken-
tamisen lähinnä nykyisen kaupallisen keskus-
tan tuntumassa Valtatien varressa. Alueelle
voi muodostua asutusta, palveluja ja työpaik-
koja sisältävää, toiminnoiltaan sekoittunutta
rakennetta. Yleiskaavan tiiviiseen rakentami-
seen varatut A-asuinaluevaraukset mahdollis-
tavat nykyistä monimuotoisemman ja moni-
puolisemman asuntotarjonnan toteuttamisen

Tätt byggande kan inte betyda att de befint-
liga tomterna ”halveras”. Om det behövs ett
tätt område ska ett nytt område anläggas.

I åsikten nämns också att det är fråga om en
landsbygdstätort och man funderar att det väl
inte kan vara meningen att ändra området till
stad med flervåningshus och små tomter.

BEMÖTANDE: Planlösningen justeras så
att Suvijärvivägen anvisas i enlighet med
gällande plan.

Den områdesreservering som är anvisad i pla-
nen (t.ex. C eller A) beskriver områdets
främsta användningsändamål. På området
kan man också placera andra funktioner och
trafikområden som betjänar områdets främsta
funktioner. I planbestämmelsen beskrivs
dessa kompletterande funktioner som är möj-
liga utöver den huvudsakliga markanvänd-
ningen. Exempelvis ett område för centrum-
funktioner (C) är reserverat för boende samt
funktioner i anslutning till förvaltning, service
och handel. Planbeteckningen C vid Motell-
gränden 2 gör det alltså möjligt att använda
området för bostäder. Planbeteckningen TP/C
vid Malmsmossevägen 6 innebär att området i
framtiden kan ändras till område för centrum-
funktioner där det finns bostäder och andra
funktioner. Beteckningen gör det alltså möjligt
att ändra kontorslokaler till bostäder.

I förslagsskedet minskas AO-området, som
är anvisat intill Hartikkavägen, enligt in-
kommen respons så att det nuvarande
området för parkeringsplats anvisas som
VU-område. Intill Lökörevägen justeras
AO-områdets avgränsning i enlighet med
detaljplanen.

Generalplanens beteckningar för friluftsleder
är generella och deras placering preciseras i
detaljplaneringen. I generalplanens förslags-
skede görs dock små justeringar av le-
derna.

Avsikten med planen är inte att förtäta de be-
fintliga småhustomterna utan att undersöka
möjligheterna till nybyggen och komplettering
av den nuvarande bebyggelsen utanför de re-
serveringar för bostadsområden som finns i
gällande delgeneralplan. Planen möjliggör tä-
tare byggande än i gällande delgeneralplan
främst i närheten av det kommersiella centru-
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Pyhtäälle. Yleiskaavan asuinaluevaraukset on
mitoitettu siten, että ne mahdollistavat maltil-
lisesta väestölisäyksestä, asumisväljyyden
kasvusta ja asuntokannan poistumasta aiheu-
tuvan rakentamistarpeen toteuttamisen. Suu-
rin osa vireillä olevaan osayleiskaavaan mer-
kityistä pientalovaltaisista tiiviistä asuinalu-
eista on merkitty vastaavalla AP-merkinnällä
jo voimassa olevaan osayleiskaavaan. Siltaky-
län nykyiset, toteutuneet asuinalueet antavat
osviittaa siitä, miten tiiviinä tällaiset AP-alueet
voivat toteutua.

2.8 Mielipide H

Mielipiteessä otetaan kantaa kaavaluonnok-
sesta Lökören venesataman osalta.

Mielipiteen esittäjän mukaan kaavaluonnok-
sesta tulee vaikutelma, että Lököreen ollaan
kaavoittamassa jonkinlaista huvipuistoa tai
ravintola- ja matkailupalvelujen aluetta, jol-
laista alueelle ei ole Suomenlahden osayleis-
kaavassa merkitty. Esitys on massiivinen ja
ristiriidassa alueen maiseman ja luontoarvo-
jen suhteen.

Lökören satama-aluetta tulee kehittää ensisi-
jaisesti venesatamana ja sen toiminnan eh-
doilla. Esitetyt muutokset (ravintolatoiminnan
laajentaminen, majoitustoiminta, markkina-
alue, tapahtumapiste) vaarantavat itse sata-
man toimivuuden. Satama palvelee veneilyä
harrastavien asukkaiden lisäksi vieressä ole-
van Hevossaaren sekä koko alueen saariston
asukkaiden ja kesäasukkaiden liikennettä,
sekä taajaman asukkaiden omaehtoista viih-
tymistä sataman yleisillä alueilla ja näköala-
paikoilla kuten läntinen aallonmurtaja. Kau-
pallisten toimintojen tulisi rajoittua pienimuo-
toiseen kahvila-/ravintolatoimintaan, ja nykyi-
sen kaltainen autenttinen ympäristö lienee
osa kahvilan viehätystä.

Mielipiteessä mainitaan, että sataman pysä-
köintialueet ovat kesäviikonloppuina usein

met intill Riksvägen. På området kan det upp-
komma en blandad struktur bestående av bo-
städer, service och arbetsplatser. Generalpla-
nens reserveringar för A-bostadsområden
med tät byggnation gör att ett mera mångfor-
migt och mångsidigt bostadsutbud kan för-
verkligas i Pyttis. Generalplanens reserve-
ringar för bostadsområden är dimensionerade
så att det går att bygga för att svara mot ett
byggnadsbehov till följd av en måttlig befolk-
ningsökning, ökad utrymmesstandard och att
en del av bostadsbeståndet tas ur bruk.
Största delen av de småhusdominerade täta
bostadsområdena som finns utmärkta i den
nu aktuella delgeneralplanen är utmärkta med
motsvarande AP-beteckning redan i gällande
delgeneralplan. Brobys nuvarande bostadsom-
råden som har förverkligats ger en antydning
om hur täta sådana AP-områden kan byggas.

Åsikt H

I åsikten tas ställning till planutkastet beträf-
fande Lökörens båthamn.

Enligt åsiktslämnaren ger planutkastet ett in-
tryck av att man håller på att planlägga något
slags nöjespark eller ett område för restau-
ranger och turistservice på Lökören. Något så-
dant finns inte utmärkt på området i delgene-
ralplanen för Finska viken. Förslaget är mas-
sivt och står i konflikt med områdets landskap
och naturvärden.

Lökörens hamnområde ska utvecklas främst
som båthamn och de villkor som gäller för så-
dan verksamhet. De föreslagna ändringarna
(utbyggnad av restaurangverksamhet, inkvar-
teringsverksamhet, marknadsområde, evene-
mangsplats) äventyrar själva hamnens funkt-
ion. Hamnen betjänar invånare som sysslar
med båtliv samt trafiken för invånarna och
sommargästerna på Hästholmen och hela
skärgårdsområdet och tätortsinvånarnas egna
aktiviteter och trivsel på hamnens allmänna
områden och utsiktsplatser såsom den västra
vågbrytaren. De kommersiella funktionerna
borde begränsas till småskalig café-/restau-
rangverksamhet och en autentisk miljö i stil
med den nuvarande torde vara en del av café-
ets charm.

I åsikten nämns att hamnens parkeringsområ-
den ofta är fulla under sommarveckosluten,
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täynnä, ajoittain jopa loppuvat kesken – tä-
hän on osaltaan vaikuttanut satama-alueelle
tehty kahvila. Satama-alueen suunnitelmakar-
tassa on poistettu suuri osa pysäköintialu-
eista, mikä on ristiriidassa alueelle suunnitel-
tujen uusien ravintola- ja majoituspalvelujen
sekä venepaikkojen määrän huomattavan li-
säämisen kanssa. Suunnitelmassa esitetty py-
säköintialue on toivottoman alimitoitettu edes
nykyiselle toiminnalle. Syy autolla saapumi-
seen ei ole kävely- ja pyöräilyreittien laatu, ne
ovat jo nyt erinomaiset.

Lisäksi mielipiteen mukaan on huomioitava,
että suunnitelmassa on esitetty myös yksityi-
selle Hevossaaren laituri Oy:n alueelle pysä-
köintikieltoa. Hevossaaren laituri Oy on saa-
nut Pyhtään kunnalta luvan laiturien ja parkki-
paikkojen rakentamiselle.

Cafe Sagitalle tulisi osoittaa paikka venelaitu-
rille asiakkaiden käyttöön ja velvoittaa myös
rakentamaan se. Nyt ravintolan asiakkaiden
veneitä jätetään Hevossaaren asukkaille va-
rattuun pieneen yhteiseen käyntilaituriin niin,
että saarelaisten laiturin käyttö estyy.

Satama-alueelle luonnostellut majoitusraken-
nukset eivät mitenkään sovi alueen luontoym-
päristöön ja heikentävät alueen viihtyisyyttä
eli ne on jätettävä kokonaan pois.

Mielipiteen esittäjän mukaan Lökören alueen
itäreunalle esitetyt minigolf ja parkour sopisi-
vat paremmin Huutjärven uimarannan ja ma-
tonpesupaikan läheisyyteen, jossa palvelut
täydentäisivät toisiaan. Katutaiteelle satamaa
toimivampi paikka olisi samalla alueella, skeit-
tiparkin lähellä. Tällöin myös urheilukenttäkin
olisi lähellä.

Kaavaluonnoksesta ei ilmene, että olisi tehty
ympäristövaikutusten arvio. Tämä olisi mieli-
piteen esittäjän mukaan tärkeää tehdä, koska
tiedetään miten kauas ja kuuluvasti ääni kan-
taa vettä pitkin.

Kaavaselostuksen kuvassa 16 (palvelut, ny-
kyinen tilanne) on virheitä: siinä ei ole huomi-
oitu Lökörentien varrella olevaa Löksän kios-
kia eikä urheilukentän lähellä Hirventie 38:ssa
sijaitsevaa liikerakennusta (ravintola Bakka-
naali ym.).

och det händer att platserna inte räcker till –
en bidragande orsak till det här är caféet som
har byggts på hamnområdet. På plankartan
över hamnområdet har en stor del av parke-
ringsområdet tagits bort, vilket står i strid
med den planerade stora ökningen av ny re-
staurang- och inkvarteringsservice samt båt-
platser på området. Parkeringsområdet som
föreslås i planen är hopplöst underdimension-
erat till och med för den nuvarande verksam-
heten. Orsaken till att folk kommer till områ-
det med bil är inte kvaliteten på gång- och cy-
kelvägarna, för de är i utmärkt skick redan
nu.

Enligt åsikten är det också skäl att notera att
det i planen föreslås parkeringsförbud också
på privata Hevossaaren Laituri Oy:s område.
Hevossaaren Laituri Oy har fått tillstånd av
Pyttis kommun att bygga bryggor och parke-
ringsplatser.

För Café Sagitta borde det anvisas en plats för
en båtbrygga för kunderna och de borde
också förpliktas att bygga en sådan. Nu läm-
nas restauranggästernas båtar vid den lilla
gemensamma bryggan, som är reserverad för
dem som bor på Hästholmen, varvid holmens
invånare hindras från att använda bryggan.

De skisserade inkvarteringsbyggnaderna på
hamnområdet passar inte alls in i områdets
naturmiljö och försämrar områdets trivsel, så
de borde helt lämnas bort.

Enligt åsiktslämnaren skulle minigolf och
parkour, som har föreslagits vid östra kanten
av Lökörens område, passa bättre i närheten
av Huutjärvi badstrand och mattvättningsplats
där tjänsterna skulle komplettera varandra.
Ett område för gatukonst, lämpligare än ham-
nen, skulle finnas på samma område i när-
heten av skateparken. Då skulle också sport-
planen finnas i närheten.

Det framgår inte av planutkastet om en miljö-
konsekvensbedömning har gjorts. Åsiktsläm-
naren anser att det skulle vara viktigt att göra
en sådan, eftersom man vet hur långt och
tydligt ljudet hörs över vattnet.

Det finns fel i planbeskrivningens figur 16
(service, nuvarande situation): man har inte
beaktat Löksäs kiosk intill Lökörevägen och
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Vaikka kaavaluonnos ei ulotu Hevossaareen,
on mielipiteen mukaan huomattava, että He-
vossaaren vanhojen huviloiden ja Lököreen
kaavailtujen toimintojen kesken syntyy iso
ristiriita. Kaavaluonnoksessa on lueteltu mo-
nia rakennuksia, jotka mainitaan kaavassa
huomioitaviksi. Niitä on myös Hevossaaressa
ja ne ovat jo ns. miljöösuojeltuja. Sen täytyy
myös tarkoittaa, että niiden lähelle ei muut-
kaan saa tehdä kokonaisuuteen sopimatonta
rakennetta.

Mielipiteessä mainitaan, että Suomenlahden
osayleiskaava on tehty maisemaa ja vanhaa
rakennusperintöä korostaen. Kaavaluonnok-
sessa esitetyssä muodossa molemmat tuhou-
tuvat.

VASTINE: Mielipiteessä viitataan keväällä
2022 laadittuun Siltakylän kehittämissuunni-
telmaan, jossa on visioitu kehittämistoimenpi-
teitä mm. Lökören satamaan. Kehittämissuun-
nitelma ei kuitenkaan ole yleiskaavan tai ase-
makaavan tapainen oikeusvaikutteinen suun-
nitelma, vaan se on suuntaa antava visio ke-
hittämisen mahdollisuuksista. Kehittämis-
suunnitelmassa esitetyt ratkaisut ovat siis
viitteellisiä eikä niiden perusteella tehdä to-
teuttamispäätöksiä. Yleiskaavatyön yhtey-
dessä saatu palaute onkin tärkeä lähtökohta
satama-alueen yksityiskohtaiselle suunnitte-
lulle.

Yleiskaavaluonnos mahdollistaa alueen kehit-
tämisen ja toteuttamisen monella eri tavalla,
kuten esimerkiksi pysäköintialueiden ja laitu-
reiden säilymisen ennallaan tai vaihtoehtoi-
sesti niiden laajentamisen. Voimassa olevaan
yleiskaavaan verrattuna yleiskaavaluonnok-
sessa on jonkin verran laajempi LV-alue, mikä
mahdollistaa satamatoimintojen maltillisen
laajentamisen länteen. Väärinkäsitysten
välttämiseksi kaavaselostuksesta poiste-
taan kehittämissuunnitelman kuvaotteet,
koska yleiskaava voi toteutua monella eri
tavalla.

Kaavaselostuksessa olevaa nykytilanteen
kuvausta tarkistetaan mielipiteen mukai-
sesti.

inte heller affärsbyggnaden (restaurang Bak-
kanaali m.m.) vid Älgvägen 38 i närheten av
sportplanen.

Fastän planutkastet inte sträcker sig ända till
Hästholmen är det enligt åsikten väsentligt att
det uppkommer en stor konflikt mellan de
gamla villorna på Hästholmen och de plane-
rade funktionerna på Lökören. I planutkastet
finns uppräknat många byggnader som enligt
omnämnande ska beaktas i planen. Sådana
finns också på Hästholmen och de är redan
s.k. miljöskyddade. Det måste också betyda
att inga andra heller får uppföra konstrukt-
ioner som inte passar in i helheten i deras
närhet.

I åsikten nämns att delgeneralplanen för
Finska viken har utarbetats så att landskapet
och det gamla byggnadsarvet framhävs. I den
form som presenteras i planutkastet förstörs
båda.

BEMÖTANDE: I åsikten hänvisas till Broby ut-
vecklingsplan, som utarbetades våren 2022
och som innehåller visioner om utvecklingsåt-
gärder bl.a. för Lökörens hamn. Utvecklings-
planen är dock inte på samma sätt som en
generalplan eller en detaljplan en plan med
rättsverkan utan den är en riktgivande vision
om utvecklingsmöjligheter. Lösningarna som
presenteras i utvecklingsplanen är alltså un-
gefärliga och inga beslut om genomförande
fattas med stöd av dem. Responsen som läm-
nats in i samband med arbetet med general-
planen är en viktig utgångspunkt för den
mera detaljerade planeringen av hamnområ-
det.

Utkastet till generalplan möjliggör en utveckl-
ing och ett genomförande av området på
många olika sätt, exempelvis att parkerings-
områdena och bryggorna bevaras oförändrade
eller alternativt att de byggs ut. Jämfört med
gällande generalplan har utkastet till general-
plan något större LV-område, vilket innebär
att hamnfunktionerna kan utvidgas måttligt
västerut. För undvikande av missförstånd
avlägsnas utvecklingsplanens bildutdrag
från planbeskrivningen, eftersom gene-
ralplanen kan genomföras på många
olika sätt.
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2.9 Mielipide I

Mielipiteen esittäjä toteaa uusien suunniteltu-
jen asuinalueiden olevan hyvin sijoiteltu tien
170 pohjoispuolelle ja Järvenkallion alueelle,
kunhan asemakaavassa huomioidaan, ettei
Järvenkallion arvokkaaksi mainitulle kallioalu-
eelle kohdistu rakentamista, ja että alueen
virkistysalueet ja kävelyreitit säilyvät.

Osayleiskaavamuutoksessa on pyritty
Huutjärven alueen asuinalueiden tiivistämi-
seen. Pyhtään alueelle ei näytä kohdistuvan
perusteltavissa olevaa tiivistämispainetta vä-
kiluvun pysyttyä kutakuinkin ennallaan vii-
meisten vuosikymmenten ajan. Pyhtäällä
asuinalueille leimallista on nimenomaan väl-
jyys ja asuintaloja rytmittävät viher- ja virkis-
tysalueet.

Asuinalueiden tiivistämisen ja sitä kautta kur-
jistamisen ja vetovoiman heikkenemisen si-
jaan olisi syytä keskittyä mieluummin mah-
dollisten uusien asuinalueiden kehittämiseen
esimerkiksi Kokkovuoren alueelle.

Luonto, asumisen väljyys sekä liikuntamah-
dollisuudet ovat Huutjärven alueen tärkein ve-
tovoimatekijä ja nämä ovat mielipiteen esittä-
jän mukaan myös kansanterveydellisesti aja-
teltuna varjeltavia asioita. Myös kaavaselos-
tuksessa mainitaan yhdeksi lähtökohdaksi lii-
kuntamahdollisuudet ja viherverkostot. Mieli-
piteen esittäjä kokee tästä näkökulmasta
suunnitelman laajentaa Huutjärven liikunta-
montun reunojen asuinrakentamista hyvin ris-
tiriitaiseksi. Liikuntamontun reunoilla kulke-
vien polkujen menettäminen aiheuttaa ulkoili-
joiden, koiran kanssa lenkkeilijöiden ja fris-
beegolfaajien yhteentörmäyksiä ja näin hei-
kentää alueen turvallisuutta ja käytettävyyttä
sekä vähentää alueen viihtyisyyttä ja kutsu-
vuutta.

Mielipiteen esittäjän mielestä liikuntamontun
reunalle Lökörentien ja Hartikantien puolelle
ei tule lisätä asuinrakentamista. Ei ole nykyai-
kaa eikä tulevaisuutta, että virkistysalueille
kaavoitetaan tontteja. Tulevaisuuteen katsova

Beskrivningen av nuvarande situation,
som finns i planbeskrivningen, justeras
enligt åsikten.

Åsikt I

Åsiktslämnaren konstaterar att de nya plane-
rade bostadsområdena är väl placerade norr
om väg 170 och på Järvenkallioområdet, bara
man beaktar i detaljplanen att inget får bygg-
gas på Järvenkallios bergsområde, som anses
vara värdefullt, och att områdets rekreations-
områden och vandringsleder ska bevaras.

I ändringen av delgeneralplanen har man ef-
tersträvat en förtätning av Huutjärviområdets
bostadsområden. Det verkar inte finnas något
motiverat behov av förtätning i Pyttisområdet,
invånarantalet har hållits någorlunda oföränd-
rat under de senaste årtiondena. Känneteck-
nande för Pyttis bostadsområden är just att
de är glesa och att grön- och rekreationsom-
råden rytmiserar bostadshusen.

I stället för att förtäta bostadsområdena och
därigenom försämra dem och minska deras
dragningskraft borde man hellre fokusera på
att utveckla eventuella nya bostadsområden
till exempel på området vid Kokkoberget.

Naturen, de glesa bostadsområdena samt
motionsmöjligheterna är Huutjärviområdets
största dragningskraft och enligt åsiktslämna-
ren är de också något man måste värna om
med tanke på folkhälsan. Även i planbeskriv-
ningen nämns en utgångspunkt vara motions-
möjligheterna och grönnätverken. Åsiktsläm-
naren upplever från den här synvinkeln att
planerna på en utvidgning av bostadsbyggan-
det vid kanterna av Huutjärvi motionsgrop är
mycket motstridiga. Om man förlorar stigarna
längs kanterna av motionsgropen leder det till
motsättningar mellan friluftsidkare, folk som
rastar sina hundar och frisbeegolfare, vilket
försämrar områdets säkerhet och tillgänglig-
het samt minskar områdets trivsel och at-
traktion.

Åsiktslämnaren anser att inga fler bostäder
borde byggas vid kanten av motionsgropen på
Lökörevägens och Hartikkavägens sida. Det
motsvarar inte tidens eller framtidens krav att
planlägga tomter på rekreationsområden. En
kommun som siktar mot framtiden inser att



Valmisteluaineistosta saatujen lausuntojen ja mielipiteiden tiivistelmät sekä niihin laaditut vastineet

Sammandrag av utlåtandena och åsikterna om beredningsmaterialet samt bemötanden av dem

24

kunta osaa ottaa huomioon yleiskaavassa lä-
hiluonnon sekä liikuntamahdollisuuksien mer-
kityksen vetovoimatekijänä.

Mielipiteessä pohditaan olisiko mahdollista ot-
taa vanha Lökörentien parkkipaikka käyttöön
(ja poistaa 2 aiemmin kaavoitettua tonttia).
Parkkipaikalle voisi toteuttaa kauniin puisto-
maisemman sisäänkäynnin ja kaavoittaa 4
tonttia siten, että 2 tonttia olisi parkkipaikan
Bakkanaalin puolella ja 1–2 tonttia parkkipai-
kan eteläpuolella. Näin saataisiin houkuttele-
vat tontit ja montulle houkutteleva ja turvalli-
nen sisäänkäynti. Pienten lasten pulkkamäki
sijaitsee parkkipaikalle kaavoitettujen tonttien
kohdalla ja mielipiteen esittäjä pitää pulkka-
mäen saavutettavuutta ja käyttömukavuutta
todella tärkeänä ja lasten liikkumista edistä-
vänä. Lisäksi mielipiteen esittäjä kokee, että
kahdelle parkkialueelle voisi olla tarvetta
montun ollessa niin kovassa käytössä.

VASTINE: Kaavaluonnoksessa ei ole esitetty
muutoksia Järvenkallion läheisyydessä oleviin
asuinaluevarauksiin, vaan vireillä olevan
osayleiskaavan merkinnät vastaavat voimassa
olevaa, vuonna 2012 hyväksyttyä yleiskaa-
vaa.

Kaava mahdollistaa voimassa olevaa osayleis-
kaavaa tehokkaamman rakentamisen lähinnä
nykyisen kaupallisen keskustan tuntumassa
Valtatien varressa. Alueelle voi muodostua
asutusta, palveluja ja työpaikkoja sisältävää,
toiminnoiltaan sekoittunutta rakennetta. Yleis-
kaavan tiiviiseen rakentamiseen varatut A-
asuinaluevaraukset mahdollistavat nykyistä
monimuotoisemman ja monipuolisemman
asuntotarjonnan toteuttamisen Pyhtäälle.
Yleiskaavan asuinaluevaraukset on mitoitettu
siten, että ne mahdollistavat maltillisesta vä-
estölisäyksestä, asumisväljyyden kasvusta ja
asuntokannan poistumasta aiheutuvan raken-
tamistarpeen toteuttamisen. Suurin osa vi-
reillä olevaan osayleiskaavaan merkityistä
pientalovaltaisista tiiviistä asuinalueista on
merkitty vastaavalla AP-merkinnällä jo voi-
massa olevaan osayleiskaavaan. Siltakylän
nykyiset, toteutuneet asuinalueet antavat os-
viittaa siitä, miten tiiviinä tällaiset AP-alueet
voivat toteutua.

Kunta pitää tärkeänä Soramontun alueen säi-
lymistä rakentamattomana virkistysalueena.
Tämän vuoksi voimassa olevan yleiskaavan

man ska beakta den närbelägna naturens
samt motionsmöjligheternas betydelse som
attraktionskraft i generalplanen.

I åsikten resoneras om det kunde vara möjligt
att ta Lökörevägens gamla parkeringsplats i
användning (och ta bort 2 tidigare planlagda
tomter). På parkeringsplatsen kunde man
skapa en vacker och mera parklik ingång och
planlägga 4 tomter så att 2 tomter placeras
vid parkeringsplatsen mot Bakkanaali och 1–2
tomter söder om parkeringsplatsen. På så sätt
skulle man få attraktiva tomter och en lock-
ande och säker ingång till gropen. Pulka-
backen för små barn ligger vid de tomter som
är planlagda på parkeringsplatsen och åsikts-
lämnaren anser att pulkabackens nåbarhet
och tillgänglighet är mycket viktig och främjar
barnens möjligheter att vara ute och röra på
sig. I åsikten anses dessutom att det kunde
finnas behov av två parkeringsområden, ef-
tersom gropen används flitigt.

BEMÖTANDE: I planutkastet har det inte före-
slagits några ändringar av reserveringarna för
bostadsområden i närheten av Järvenkallio,
utan beteckningarna i den nu aktuella delge-
neralplanen motsvarar gällande generalplan
som godkändes 2012.

Planen möjliggör tätare byggande än i gäl-
lande delgeneralplan främst i närheten av det
kommersiella centrumet intill Riksvägen. På
området kan det uppkomma en blandad
struktur bestående av bostäder, service och
arbetsplatser. Generalplanens reserveringar
för A-bostadsområden med tät byggnation gör
att ett mera mångformigt och mångsidigt bo-
stadsutbud kan förverkligas i Pyttis. General-
planens reserveringar för bostadsområden är
dimensionerade så att det går att svara mot
ett byggnadsbehov till följd av en måttlig be-
folkningsökning, ökad utrymmesstandard och
att en del av bostadsbeståndet tas ur bruk.
Största delen av de småhusdominerade täta
bostadsområdena som finns utmärkta i den
nu aktuella delgeneralplanen är utmärkta med
motsvarande AP-beteckning redan i gällande
delgeneralplan. Brobys nuvarande bostadsom-
råden som har förverkligats ger en antydning
om hur täta sådana AP-områden kan byggas.

Kommunen anser att det är viktigt att Grus-
gropsområdet förblir obebyggt rekreationsom-
råde. Därför har den stora reserveringen för
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laajaa asuinaluevarausta ei ole esitetty yleis-
kaavaluonnoksessa. Sen tilalle on osoitettu
urheilu- ja virkistyspalveluiden alue (VU). Ai-
noastaan Lökörentien ja Hartikantien varteen
on osoitettu kapeat asuinaluevaraukset. Nämä
AO-alueet on asemakaavoitettu tähän tarkoi-
tukseen vuonna 2019.

Yleiskaavan ehdotusvaiheessa Hartikan-
tien varteen osoitettua AO-aluetta supis-
tetaan saadun palautteen perusteella si-
ten, että nykyinen parkkipaikka-alue
osoitetaan VU-alueena. Lökörentien var-
ressa AO-alueen rajausta tarkistetaan
asemakaavan mukaisesti.

2.10 Mielipide J

Lökören satama

Mielipiteen esittäjän mielestä on hienoa, että
Lökören satama-alueen viihtyisyyteen halu-
taan panostaa.

Hevossaarelaisten venesataman pysäköinti-
kieltoa mielipiteen esittäjän mukaan on mah-
doton hyväksyä. Hevossaaressa on ympäri-
vuotista asutusta ja vakituisten asukkaiden
päivittäiset kulkemiset hankaloituisivat liikaa,
jos parkkipaikka on satojen metrien päässä.
Lisäksi tämä nykyinen pieni parkkipaikka on
heidän omistamallaan alueellaan.

Ns. tapahtumapiste on piirretty perikunnan ja
hevossaarelaisten omistamalle alueelle. Alu-
een käyttäminen hupitarkoituksiin edellyttäisi
pakkolunastamista, joka ei olisi hyvä asia.

Markkina-aukiota (pysäköinti kielletty) mielipi-
teen esittäjä kannattaa varauksin – riittävä
pysäköintitila pitää silloin järjestää muualle.
Nyt kuvan yläreunaan piirretyt noin 80 mer-
kittyä paikkaa riittää normaalina kesäviikon-
loppuna, mutta juhannuksena rannassa on
voinut olla lähes 300 autoa. Jos varsinaiset
parkkipaikat ovat kaukana, tulisi laiturien yh-
teyteen saada ainakin auton purkauspaikka
rajoitetulla pysäköintiajalla. Markkina-aukiolla
pitäisi lisätä muutama kivestä tehty istutus-
laatikko puuistutuksineen viihtyisyyttä lisää-
mään ja ryhtiä antamaan (esim. Kotkan Sa-

bostadsområde i gällande generalplan inte fö-
reslagits i utkastet till generalplan. I stället
har ett område för idrotts- och rekreations-
tjänster (VU) anvisats. Endast intill Lököre-
vägen och Hartikkavägen har smala reserve-
ringar för bostadsområden anvisats. De här
AO-områdena detaljplanerades för detta än-
damål 2019.

I generalplanens förslagsskede minskas
AO-området, som är anvisat intill Har-
tikkavägen, enligt inkommen respons så
att det nuvarande området för parke-
ringsplats anvisas som VU-område. Intill
Lökörevägen justeras AO-områdets av-
gränsning i enlighet med detaljplanen.

Åsikt J

Lökörens hamn

I åsikten anses att det är bra att man vill
satsa på trivseln vid Lökörens hamnområde.

Det är dock omöjligt att godkänna parkerings-
förbudet vid Hästholmsbornas båthamn. På
Hästholmen finns åretruntbosättning, och de
fast bosattas dagliga behov av att färdas blir
alltför komplicerade, om parkeringsplatsen
ligger på hundratals meters avstånd. Dessu-
tom ligger den här nuvarande lilla parkerings-
platsen på ett område som de äger.

Den s.k. evenemangsplatsen är inritad på ett
område som ägs av ett dödsbo och av Häst-
holmsbor. För att området ska kunna använ-
das för nöjesändamål borde det tvångsinlö-
sas, vilket inte är en lyckad lösning.

Den öppna platsen för marknader (parkering
förbjuden) stöds av åsiktslämnaren, med en
viss reservation – tillräckligt utrymme för par-
kering måste då ordnas någon annanstans.
De cirka 80 platserna som är inritade vid övre
kanten av bilden räcker under normala som-
marveckoslut, men vid midsommar har det
kunnat vara närmare 300 bilar vid stranden.
Om de egentliga parkeringsplatserna finns
långt borta, borde man åtminstone få en plats
för lossning av bilarnas last med begränsad
parkeringstid intill bryggorna. På den öppna
platsen för marknader borde man lägga till
några planteringslådor gjorda av sten samt
trädplanteringar för att öka trivseln och skapa
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pokka) ja samalla myös estämään nuorisoau-
toilijoiden ja mopopoikien revittelyä mark-
kina-aukiolla hiljaisempina vuodenaikoina.

Lisälaituripaikkoja eli ”hyvän sään venepaik-
koja” mielipiteen esittäjä pitää utopiana, ellei
samalla tehdä alueelle aallonmurtajaa. Vesi
on alueella matalaa, mikä olisi aallonmurtajan
rakentamisen kannalta hyvä, mutta venepaik-
kojen kohta täytyisi ruopata. Tämä saattaisi
tulla kaikkiaan liian kalliiksi. Tähän paikkaan
voisi tehdä kalastajaveneille oman keskitty-
män ”fisherman’s wharf”, joka olisi hienoa
myös turistien mielestä ja tukisi Pyhtään me-
rellistä mielikuvaa.

Keskustaajama

Mielipiteen esittäjän mielestä nykyinen kes-
kustaajaman näkymä on aivan mitätön tien-
varsiostari/pienteollisuuskeskittymä. Mielipi-
teen esittäjä toivoisi, että keskustaajaman il-
mettä kohennettaisiin ja sen olemukseen kan-
nattaisi panostaa vähän isommin.

Keskustaajaman olemusta kohentamaan mie-
lipiteessä ehdotetaan arkkitehtikilpailua tai
vaihtoehtoisesti annetaan arkkitehtiopiskeli-
joille tehtäväksi luonnostella keskustaajaman
uusi upea ”rytmikäs” olemus nähtynä kaikista
neljästä tulosuunnasta.

Mielipiteen esittäjä ihmettelee mitä kuvaan
piirretyt JV, V ja IV rakennukset ovat, kerros-
talojako?

Hiekkakuopan alue

Mielipiteen esittäjän mukaan hiekkakuopan
alue on melko hyvä nykyisellään eikä sitä saa
supistaa liikaa kaavoittamalla kaikki reunat
tukkoon. Lökörentien länsipuolella Kärpän-
tiestä etelään on pieni metsäalue ja samanko-
koinen rakentamaton alue tulee jättää myös
Lökörentien itäpuolelle samaan kohtaan.

Mielipiteen esittäjä on sitä mieltä, että hiekka-
kuopan urheilupuiston alueelle tulee päästä
joka suunnasta ns. vihersormia pitkin. Jo nyt
on ahnehdittu liikaa tontteja mm. Hartikantien
alkupäähän ja Atraintielle.

Mielipiteessä tuodaan lisäksi esiin, että kun-
nan pitäisi panostaa olemassa olevien viher-

struktur på området (t.ex. Sapokka i Kotka)
och samtidigt hindra unga bilförare och mope-
dister från att okynnesköra på marknadsom-
rådet under stillsammare årstider.

De extra bryggplatserna, alltså ”båtplatserna
för gott väder”, anses vara en utopi, om det
inte samtidigt också byggs en vågbrytare på
området. Vattnet på området är grunt, vilket
är bra om en vågbrytare ska byggas, men
området för båtplatser borde muddras. Det
här kan som helhet bli för dyrt. Här kunde
man anlägga en egen koncentration för fiske-
båtar, ”fisherman’s wharf”, vilket skulle vara
fint också för turisterna, och det skulle stöda
intrycket av Pyttis som ett havsnära område.

Centrumområdet

Åsiktslämnaren anser att det nuvarande cent-
rumområdet ger ett alltför obetydligt intryck
med köpcentrum/småindustri intill vägen. I
åsikten önskas att centrumområdet borde få
en bättre framtoning och det borde löna sig
att satsa lite mera på det.

För att förbättra centrumområdets framtoning
föreslås en arkitekttävling eller alternativt att
arkitektstuderande kunde skissera upp ett
nytt, snyggt och ”rytmiskt” centrumområde
sett från alla fyra ankomstriktningarna.

Åsiktslämnaren undrar vad byggnaderna JV, V
och IV som finns inritade på bilden föreställer,
flervåningshus?

Området vid sandgropen

Enligt åsikten är området vid sandgropen
ganska bra som det är nu och det får inte in-
skränkas för mycket genom att planlägga fullt
med funktioner vid dess kanter. Väster om
Lökörevägen söderut från Hermelinvägen
finns ett litet skogsområde och ett lika stort
obebyggt område borde också lämnas öster
om Lökörevägen på samma ställe.

I åsikten anses att man måste kunna nå id-
rottsparkens område vid sandgropen från alla
riktningar, längs s.k. gröna fingrar. Redan nu
har man klämt in för många tomter bl.a. vid
början av Hartikkavägen och vid Atraintie.

I åsikten framhålls dessutom att kommunen
borde satsa på att framhäva de befintliga
grönfingerledernas allmänna natur med hjälp
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sormi-kulkuteiden yleisluonteisuuden korosta-
miseen selkein puistotiekalustein (esim. puis-
totievalaisimien avulla).

VASTINE: Mielipiteessä viitataan keväällä
2022 laadittuun Siltakylän kehittämissuunni-
telmaan, jossa on visioitu kehittämistoimenpi-
teitä mm. Lökören satamaan ja keskustaaja-
maan. Kehittämissuunnitelma ei kuitenkaan
ole yleiskaavan tai asemakaavan tapainen oi-
keusvaikutteinen suunnitelma, vaan se on
suuntaa antava visio kehittämisen mahdolli-
suuksista. Kehittämissuunnitelmassa esitetyt
ratkaisut ovat siis viitteellisiä eikä niiden pe-
rusteella tehdä toteuttamispäätöksiä. Yleis-
kaavatyön yhteydessä saatu palaute onkin
tärkeä lähtökohta satama-alueen yksityiskoh-
taiselle suunnittelulle.

Yleiskaavaluonnos mahdollistaa alueiden ke-
hittämisen ja toteuttamisen monella eri ta-
valla, kuten esimerkiksi Lökören sataman py-
säköintialueiden ja laitureiden säilymisen en-
nallaan tai vaihtoehtoisesti niiden laajentami-
sen. Voimassa olevaan yleiskaavaan verrat-
tuna yleiskaavaluonnoksessa on jonkin verran
laajempi LV-alue, mikä mahdollistaa satama-
toimintojen maltillisen laajentamisen länteen.

Mielipiteessä mainitut V ja IV tarkoittavat Sil-
takylän kehittämissuunnitelmassa keskustaa-
jaman alueelle osoitettujen rakennusten ker-
roslukuja. Yleiskaavaluonnoksessa keskustaa-
jaman alueelle on osoitettu keskustatoiminto-
jen alueiden lisäksi pienkerrostalo- ja pienta-
lovaltaisia tiiviitä asuntoalueita. Yleiskaavassa
ei oteta kantaa kerroslukuihin, vaan ne tar-
kentuvat asemakaavoituksessa.

Väärinkäsitysten välttämiseksi kaava-
selostuksesta poistetaan kehittämissuun-
nitelman kuvaotteet, koska yleiskaava
voi toteutua monella eri tavalla.

Kunta pitää tärkeänä Soramontun alueen säi-
lymistä rakentamattomana virkistysalueena.
Tämän vuoksi voimassa olevan yleiskaavan
laajaa asuinaluevarausta ei ole esitetty yleis-
kaavaluonnoksessa. Sen tilalle on osoitettu
urheilu- ja virkistyspalveluiden alue (VU). Ai-
noastaan Lökörentien ja Hartikantien varteen
on osoitettu kapeat asuinaluevaraukset. Nämä
AO-alueet on asemakaavoitettu tähän tarkoi-
tukseen vuonna 2019.

av tydlig utrustning längs parkvägarna (t.ex.
belysning längs parkvägarna).

BEMÖTANDE: I åsikten hänvisas till Broby ut-
vecklingsplan, som utarbetades våren 2022
och som innehåller visioner om utvecklingsåt-
gärder bl.a. för Lökörens hamn och för cent-
rumområdet. Utvecklingsplanen är dock inte
på samma sätt som en generalplan eller en
detaljplan en plan med rättsverkan utan den
är en riktgivande vision om utvecklingsmöjlig-
heter. Lösningarna som presenteras i utveckl-
ingsplanen är alltså ungefärliga, och inga be-
slut om genomförande fattas med stöd av
dem. Responsen som lämnats in i samband
med arbetet med generalplanen är en viktig
utgångspunkt för den mera detaljerade plane-
ringen av hamnområdet.

Utkastet till generalplan möjliggör en utveckl-
ing och ett genomförande av områdena på
många olika sätt, exempelvis att parkerings-
områdena och bryggorna vid Lökörens hamn
bevaras oförändrade eller alternativt att de
byggs ut. Jämfört med gällande generalplan
har utkastet till generalplan något större LV-
område, vilket innebär att hamnfunktionerna
kan utvidgas måttligt västerut.

V och IV, som nämns i åsikten, betyder antal
våningar i de byggnader som anvisas på cent-
rumområdet i utvecklingsplanen för Broby. I
utkastet till generalplan har det utöver områ-
den för centrumfunktioner anvisats områden
för små flervåningshus och småhusdomine-
rade täta bostadsområden i centrum. I gene-
ralplanen tas inte ställning till antalet våningar
utan de preciseras i detaljplaneringen.

För undvikande av missförstånd avlägs-
nas utvecklingsplanens bildutdrag från
planbeskrivningen, eftersom generalpla-
nen kan genomföras på många olika sätt.

Kommunen anser att det är viktigt att Grus-
gropsområdet förblir obebyggt rekreationsom-
råde. Därför har den stora reserveringen för
bostadsområde i gällande generalplan inte fö-
reslagits i utkastet till generalplan. I stället
har ett område för idrotts- och rekreations-
tjänster (VU) anvisats. Endast intill Lököre-
vägen och Hartikkavägen har smala reserve-
ringar för bostadsområden anvisats. De här
AO-områdena detaljplanerades för detta än-
damål 2019.
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Yleiskaavan ehdotusvaiheessa Hartikan-
tien varteen osoitettua AO-aluetta supis-
tetaan saadun palautteen perusteella si-
ten, että nykyinen parkkipaikka-alue
osoitetaan VU-alueena. Lökörentien var-
ressa AO-alueen rajausta tarkistetaan
asemakaavan mukaisesti.

2.11 Mielipide K

Mielipiteen esittäjän mukaan koko Montun
alue tulee jättää rauhaan rakentamiselta,
jotta montulle pääsee kulkemaan joka suun-
nalta, lasten perinteinen ja turvallinen pulkka-
mäki säilyy ja kulku sinne perheelle olisi help-
poa. Mielipiteessä ehdotetaan, että tontteja
voisi suunnitella moottoritien pohjoispuolelle,
Purolaan tai kirkonkylälle, josta saisi upean ja
virkeän alueen järkevällä suunnittelulla.

VASTINE: Kunta pitää tärkeänä Soramontun
alueen säilymistä rakentamattomana virkis-
tysalueena. Tämän vuoksi voimassa olevan
yleiskaavan laajaa asuinaluevarausta ei ole
esitetty yleiskaavaluonnoksessa. Sen tilalle on
osoitettu urheilu- ja virkistyspalveluiden alue
(VU). Ainoastaan Lökörentien ja Hartikantien
varteen on osoitettu kapeat asuinaluevarauk-
set. Nämä AO-alueet on asemakaavoitettu tä-
hän tarkoitukseen vuonna 2019.

Yleiskaavan ehdotusvaiheessa Hartikan-
tien varteen osoitettua AO-aluetta supis-
tetaan saadun palautteen perusteella si-
ten, että nykyinen parkkipaikka-alue
osoitetaan VU-alueena. Lökörentien var-
ressa AO-alueen rajausta tarkistetaan
asemakaavan mukaisesti.

2.12 Mielipide L

Mielipiteen esittäjän mukaan kaavaratkaisussa
on ristiriitaisuuksia kaavaselostuksen ja arvi-
ointisuunnitelmassa mainittuihin tavoitteisiin.
Kaavaselostuksessa mainitaan: ”Kaavaratkai-
sussa on luokiteltu erikseen virkistyksen pää-
reitit sekä sijainniltaan ohjeelliset ulkoilureitit.
Virkistyksen pääreittien alueella tulee kiinnit-
tää huomiota ulkoilureitin laatuun, turvallisuu-
teen, sujuvuuteen ja kunnossapitoon sekä rei-
tin viihtyisyyteen, omaleimaisuuteen ja taaja-
makuvalliseen ilmeeseen.”. Mielipiteen esit-

I generalplanens förslagsskede minskas
AO-området, som är anvisat intill Har-
tikkavägen, enligt inkommen respons så
att det nuvarande området för parke-
ringsplats anvisas som VU-område. Intill
Lökörevägen justeras AO-områdets av-
gränsning i enlighet med detaljplanen.

Åsikt K

Enligt åsiktslämnaren borde hela området vid
gropen lämnas i fred utan byggande så att det
går att ta sig till gropen från alla håll, barnens
traditionella och säkra pulkabacke bibehålls
och det är lätt för familjer att ta sig dit. I åsik-
ten föreslås att tomter kunde planeras norr
om motorvägen, i Svartbäck eller kyrkbyn,
där det kunde anläggas ett ståtligt och aktivt
område genom förnuftig planering.

BEMÖTANDE: Kommunen anser att det är vik-
tigt att Grusgropsområdet förblir obebyggt re-
kreationsområde. Därför har den stora reser-
veringen för bostadsområde i gällande gene-
ralplan inte föreslagits i utkastet till general-
plan. I stället har ett område för idrotts- och
rekreationstjänster (VU) anvisats. Endast intill
Lökörevägen och Hartikkavägen har smala re-
serveringar för bostadsområden anvisats. De
här AO-områdena detaljplanerades för detta
ändamål 2019.

I generalplanens förslagsskede minskas
AO-området, som är anvisat intill Har-
tikkavägen, enligt inkommen respons så
att det nuvarande området för parke-
ringsplats anvisas som VU-område. Intill
Lökörevägen justeras AO-områdets av-
gränsning i enlighet med detaljplanen.

Åsikt L

Enligt åsiktslämnaren finns det motstridig-
heter i planlösningen, mellan planbeskriv-
ningen och målen som nämns i bedömnings-
planen. I planbeskrivningen står det: ”I plan-
lösningen har huvudlederna för rekreation
samt friluftsleder med riktgivande placering
klassificerats separat. På området för rekreat-
ionens huvudrutter ska uppmärksamhet fäs-
tas vid friluftsledens kvalitet, säkerhet, smi-
dighet och underhåll samt ledens trivsel, sär-
prägel och framtoning i tätortsbilden.” Åsikts-
lämnaren påpekar att trots nyssnämnda
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täjä huomauttaa, että edellä mainituista sei-
koista huolimatta kaavaratkaisussa on pää-
dytty kaavoittamaan Montun aktiivipuiston
kaksi kolmesta pääsisäänkäynnistä asuinalu-
eeksi. Toteutuessaan aktiivimontulle jäisi vain
yksi pääsisäänkäynti Huutjärventien puolelle.
Mikäli luonnoksen mukainen tilanne toteutuisi,
pääsy aktiivimontulle estyy Lökörentien
kautta. Lisäksi parkkipaikoitus poistuisi aktiivi-
montun pääkäyttäjiltä (tennis-, koripallo-,
jääkiekkoharrastajat), joiden lähin etäisyys lä-
himpään parkkipaikkaan olisi 500 m. Toteutu-
essaan siten, että kyseisille alueille jätettäisiin
vain kapeat kulkuyhteydet ovat voimakkaassa
ristiriidassa arviointisuunnitelmassa ja kaava-
selostuksessa annettujen tavoitteiden ja tar-
peiden kanssa. Toteutuessaan nykyisen luon-
noksen mukaisesti yleiskaava tulee aiheutta-
maan jännitteitä ja merkittäviä turvallisuusris-
kejä kulkuyhteyksien heiketessä.

Lökörentien pohjoispään AO-kaavamer-
kintä

Yksi aktiivimontun pääsisäänkäynneistä on
Lökörentien pohjoispäässä oleva alue, joka
nykyisessä osayleiskaavassa on merkitty VU-
alueeksi. Vieressä oleva parkkipaikka ja sen
pohjoispuolella ulkoilukäytössä ollut alue on
nykyisessä yleiskaavassa ja myöhemmin ase-
makaavalla vahvistettu asuinalueeksi ja jaettu
neljälle tontille. Näin ollen nykyisen kaavan
VU/VL-alueen merkitys korostuu.

Aktiivimonttu on kesäisin aktiivisessa käy-
tössä frisbeegolfin harrastajien parissa ja yksi
väylistä kulkee suoraan pururataa pitkin
etelä-pohjoissuunnassa. Talvisin pururata toi-
mii hiihtäjien käytössä. Näin ollen pururadan
käyttö ei ole turvallista/mahdollista. Purura-
dan ja suunniteltujen tonttien välissä on
jyrkkä rinne, jonka yläpuolelle on muodostu-
nut muiden ulkoilijoiden käyttämä reitti. Mikäli
nykyinen VL-alue kaavoitettaisiin tonteille,
sulkee se aktiivimontun itäpuolella olevan
etelä-pohjoissuunnassa kulkevan ulkoilureitin.
Lisäksi se sulkisi pääsyn aktiivimontulle koko-
naan tältä alueelta aiheuttaen merkittävän
ongelman aktiivimontulle pääsyn kannalta. Li-
säksi nyt jo asemakaavoitetun, sekä suunni-
tellun asuinkaavoituksen edestä lähtevät las-
ten suosiossa olevat pulkkamäet. Tulevaisuu-
dessa näistä toisen käyttö tulee jo nykyisen
asemakaavoituksen vuoksi vaatimaan pitkän
kävelyn hiihtopolkua pitkin tai kiertämisen

aspekter har man i planlösningen stannat för
att planlägga två av tre huvudingångar till ak-
tivitetsparken vid gropen som bostadsområ-
den. Om det blir så kommer endast en huvud-
ingång till aktivitetsområdet vid gropen att
finnas kvar, mot Huutjärvivägen. Om en situ-
ation enligt utkastet förverkligas blir det
omöjligt att ta sig till gropen via Lökörevägen.
Dessutom tas parkeringen bort från dem som
främst använder området vid gropen för akti-
viteter (dem som spelar tennis, basket,
ishockey). Deras kortaste avstånd till närm-
aste parkeringsplats blir 500 m. Om området
anläggs så att endast smala passager till om-
rådet lämnas kvar, står detta i stark konflikt
med de mål och behov som nämns i bedöm-
ningsplanen och planbeskrivningen. Om om-
rådet anläggs enligt nuvarande utkast, kom-
mer generalplanen att orsaka spänningar och
påtagliga säkerhetsrisker, då förbindelserna
försämras.

AO-planbeteckning vid norra ändan av
Lökörevägen

En av huvudingångarna till gropen är området
vid norra ändan av Lökörevägen, vilket i nu-
varande delgeneralplan är utmärkt som VU-
område. Parkeringsplatsen intill och området
på norra sidan som använts för friluftsliv har i
nuvarande generalplan och senare i detaljpla-
nen fastställts som bostadsområde och delats
in i fyra tomter. Det här framhäver betydelsen
av VU/VL-området i nuvarande plan.

Aktivitetsgropen är sommartid i aktiv använd-
ning bland dem som sysslar med frisbeegolf
och en fairway går rakt längs spånbanan i
nord-sydlig riktning. Vintertid används spån-
banan av skidåkare. Därför är det inte sä-
kert/möjligt att använda spånbanan. Mellan
spånbanan och de planerade tomterna finns
en brant sluttning och ovanför den har det
uppkommit en led som används av friluftsfolk.
Om det nuvarande VL-området planläggs för
tomter, stänger det av friluftsleden som går i
nord-sydlig riktning öster om aktivitetsgropen.
Dessutom stänger det helt av möjligheten att
ta sig till aktivitetsgropen från det här områ-
det, vilket skulle orsaka stora problem för
dem som vill ta sig till aktivitetsgropen. Fram-
för den redan nu detaljplanerade samt plane-
rade bostadsplanläggningen finns dessutom
pulkabackar som är populära bland barnen. I
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Huutjärventien pääsisäänkäynniltä. Pyhtään
kunnalla ei ole varaa profiloitua lasten ja
nuorten harrastuksia ja liikuntamahdollisuuk-
sia supistavana ja heikentävänä kuntana.

Aktiivimontun rooli ja sen hyvä saavutetta-
vuus kansanterveyden, kunnan maineen sekä
alueellisen pitovoiman kannalta on tärkeä.
Tältä osin kaavoituksessa on osoitettu poik-
keuksellisen huonoa paikallistuntemusta sekä
pyhtääläisten liikuntatarpeiden aliarvioimista.

Mikäli luonnoksen mukainen tilanne toteutuisi,
on sillä merkittävät haitat alueen ulkoilureit-
tien laatuun, sujuvuuteen, turvallisuuteen
sekä taajamakuvalliseen ilmeeseen ja omalei-
maisuuteen.

Hartikantien parkkipaikan AO-kaavamer-
kintä

Toinen aktiivimontun pääsisäänkäynneistä on
Hartikantien varressa, jossa sijaitsee nykyään
aktiivimontun ainoa virallinen parkkipaikka.
Parkkipaikan käyttöaste on korkea.

Parkkipaikan itäpuoleinen lähivirkistysalue on
nykyisessä yleiskaavassa merkitty asuinalu-
eeksi ja myöhemmin asemakaavoitettu. Ny-
kyisin alueella on neljä omakotitaloa. Omako-
tialueiden läpi kulki aiemmin ulkoilureitti.
Koska tonttien pohjoispuolelle ei jätetty tilaa
ulkoilureitille tonttien ja frisbeegolf-
väylän/hiihtoladun väliin, on tämä johtanut ul-
koilureittien laadun laskuun. Paine siirtyä kä-
velemään joko ladulle tai autotielle on johta-
nut siihen, että Hartikantie on katsottu olevan
turvaton ja paine tien turvallisuuden sekä ul-
konaliikkujien huomioimiseksi on kasvanut.
Tilanteesta on annettu runsaasti palautetta
kunnalle (tekniikkalautakunnan pöytäkirja
29.11.2022 §85). Ladulle ja frisbeegolfväylälle
siirtyneet taas aiheuttavat em. käyttäjien kan-
nalta ulkoilun laadun heikkenemistä.

Mikäli luonnoksen mukainen tilanne toteutuisi,
on sillä merkittävät haitat alueen ulkoilureit-
tien laatuun, sujuvuuteen ja turvallisuuteen.

framtiden kommer användning av den ena re-
dan på grund av den nuvarande detaljplane-
ringen att kräva en lång promenad längs ett
skidspår eller också måste man ta en omväg
via huvudingången vid Huutjärvivägen. Pyttis
kommun har inte råd att profilera sig som en
kommun som minskar och försämrar barns
och ungas möjligheter till hobbyverksamhet
och motion.

Aktivitetsgropens roll och dess goda nåbarhet
är viktig för folkhälsan, kommunens rykte och
den regionala förmågan att hålla kvar sina in-
vånare. Till denna del har man i planlägg-
ningen visat ovanligt dålig lokalkännedom
samt underskattat Pyttisbornas motionsbe-
hov.

Om situationen enligt utkastet förverkligas,
kommer det att medföra betydande olägen-
heter för kvaliteten på områdets friluftsleder,
deras smidighet, säkerhet samt framtoning
och särprägel i tätortsbilden.

Planbeteckningen AO för parkeringsplat-
sen vid Hartikkavägen

En annan huvudingång till aktivitetsgropen
finns intill Hartikkavägen, där aktivitetsgro-
pens enda officiella parkeringsplats nu finns.
Parkeringsplatsen används flitigt.

Området för närrekreation öster om parke-
ringsplatsen är i nuvarande generalplan ut-
märkt som bostadsområde och har senare de-
taljplanerats. För närvarande finns fyra egna-
hemshus på området. Genom området löpte
tidigare en friluftsled. Eftersom det inte läm-
nades utrymme för friluftsleden norr om tom-
terna mellan tomterna och frisbeegolfba-
nan/skidspåret, har det här lett till försämrad
kvalitet på friluftslederna. Trycket på att börja
promenera på skidspåret eller bilvägen har
lett till att Hartikkavägen har ansetts vara
otrygg och det har uppstått ett ökat tryck att
beakta säkerheten på vägen och dem som rör
sig där. Det har kommit mycket respons om
situationen till kommunen (tekniknämndens
protokoll 29.11.2022 § 85). De som har börjat
utnyttja skidspåret och frisbeegolfbanan har i
sin tur försämrat kvaliteten på motionsmöjlig-
heterna där.

Om situationen enligt utkastet förverkligas
kommer det att medföra betydande olägen-
heter för kvaliteten på områdets friluftsleder,
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Kaavassa ei ole osoitettu vaihtoehtoista park-
kipaikkaa alueella asioiville ihmisille. Kul-
kueste kyseisen pääsisäänkäynnin osalta hei-
kentää oleellisesti myös pääsyä itse aktiivi-
montun pääkäyttöalueille eli tennis- ja kori-
pallokentille sekä talvisin jääkiekkokaukalolle.

Mielipiteen esittäjä ehdottaa, että edellä mai-
nituista syistä johtuen Lökörentien varrelta
luonnosehdotuksen kaavamerkintä AO tulee
poistaa siltä osin, että nykyisen osayleiskaa-
van tilanne VU-alueen osalta jää ennalleen.
Hartikantien luonnosehdotuksen kaavamer-
kintä AO tulee poistaa siltä osin, missä nykyi-
nen parkkipaikka sijaitsee ja että nykyinen
parkkipaikka merkitään sille tarkoituksenmu-
kaisella merkinnällä yleiskaavaan.

VASTINE: Kunta pitää tärkeänä Soramontun
alueen säilymistä rakentamattomana virkis-
tysalueena. Tämän vuoksi voimassa olevan
yleiskaavan Lökörentien pohjoispäähän osoi-
tettua laajaa asuinaluevarausta (AP) ei ole
esitetty yleiskaavaluonnoksessa. Sen tilalle on
osoitettu urheilu- ja virkistyspalveluiden alue
(VU). Ainoastaan Lökörentien ja Hartikantien
varteen on osoitettu kapeat asuinaluevarauk-
set. Nämä AO-alueet on asemakaavoitettu tä-
hän tarkoitukseen vuonna 2019.

Yleiskaavan ehdotusvaiheessa Hartikan-
tien varteen osoitettua AO-aluetta supis-
tetaan saadun palautteen perusteella si-
ten, että nykyinen parkkipaikka-alue
osoitetaan VU-alueena. Lökörentien var-
ressa AO-alueen rajausta tarkistetaan
asemakaavan mukaisesti.

2.13 Mielipide M

Mielipiteessä esitetään, että Suvijärventien
katkaisu autoliikenteeltä on ehdottomasti pe-
ruttava suunnitelmasta. Tie on todella tärkeä
osa liikennereittiä Myllykylän suuntaan aina
Hirvikoskelle asti. Tie on myös tärkeä esim.
puutavarakuljetuskalustolle.

Motellikuja 2 on osoitettu kaavassa C-alu-
eena. Tämä tulisi mielipiteen esittäjän mu-
kaan muuttaa ehdottomasti C/A-alueeksi,
jotta olemassa oleva kiinteistö voidaan tarvit-
taessa muuttaa osin asuinkäyttöön, jo ole-
massa olevien toimistotilojen lisäksi. Kiinteis-
tössä on olemassa mm. yleinen sauna.

deras smidighet och säkerhet. I planen har
ingen alternativ parkeringsplats anvisats för
dem som har ärende till området. Ett hinder
vid den här huvudingången försämrar också
tillgängligheten till aktivitetsgropens huvudan-
vändningsområde, alltså tennis- och basket-
planerna samt på vintern till ishockeyrinken.

Åsiktslämnaren föreslår av ovannämnda orsa-
ker att planbeteckningen AO intill Lököre-
vägen ska tas bort till den del som behövs för
att den nuvarande delgeneralplanens situation
på VU-området ska förbli oförändrad. Planbe-
teckningen AO vid Hartikkavägen i utkastför-
slaget måste tas bort till den del där den nu-
varande parkeringsplatsen finns och den nu-
varande parkeringsplatsen ska märkas ut på
ett ändamålsenligt sätt i generalplanen.

BEMÖTANDE: Kommunen anser att det är vik-
tigt att Grusgropsområdet förblir obebyggt re-
kreationsområde. Därför har den stora reser-
veringen för bostadsområde (AP) vid norra
ändan av Lökörevägen i gällande generalplan
inte föreslagits i utkastet till generalplan. I
stället har ett område för idrotts- och rekreat-
ionstjänster (VU) anvisats. Endast intill
Lökörevägen och Hartikkavägen har smala re-
serveringar för bostadsområden anvisats. De
här AO-områdena detaljplanerades för detta
ändamål 2019.

I generalplanens förslagsskede minskas
AO-området, som är anvisat intill Har-
tikkavägen, enligt inkommen respons så
att det nuvarande området för parke-
ringsplats anvisas som VU-område. Intill
Lökörevägen justeras AO-områdets av-
gränsning i enlighet med detaljplanen.

Åsikt M

I åsikten framförs att stängningen av
Suvijärvivägen för biltrafik ovillkorligen måste
tas bort ur planen. Vägen är en verkligt viktig
del av trafikleden mot Kvarnby ända till Hirvi-
koski. Vägen är också viktig t.ex. för virkes-
transportfordon.

Motellgränden 2 är i planen anvisad som C-
område. Det här borde enligt åsiktslämnaren
ovillkorligen ändras till C/A-område så att den
befintliga fastigheten vid behov delvis kan
ändras till bostad utöver de redan befintliga
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Mielipiteessä esitetään, että Malminsuontie 6
kohdalle tulisi muuttaa TP/C/A-merkintä, jotta
toimistotiloja voidaan muuttaa osin asuinkäyt-
töön.

Soramontun liikuntapaikkoihin kulkemiseen
tulisi mielipiteen esittäjän mukaan ottaa huo-
mioon autolla liikkuvat ja autojen pysäköinti.
Lökörentiellä on tarvetta olla riittävä kulku,
mieluiten myös mahdollisuus autolla pysä-
köintiin (muuallakin kuin bakkanaalin piha-
alueella). Lisäksi ylhäällä Huutjärventiellä ja
Hartikantiellä pidettävä pysäköintimahdolli-
suus.

Liikuntapolkuja ei pidä tehdä olemassa olevien
asuntojen/tonttien läpi tai välittömään lähei-
syyteen.

Tiivis rakentaminen ei voi tarkoittaa, että
”puolitellaan” olemassa olevia tontteja. Jos
tarvitaan tiivis alue, tehdään uusi alue.

Mielipiteessä mainitaan myös, että kyseessä
on maaseututaajama ja pohditaan, ei kai ole
tarkoitus muuttua kaupungiksi kerrostalojen
ja pienien tonttien myötä.

VASTINE: Kaavaratkaisua tarkistetaan si-
ten, että Suvijärventie osoitetaan voi-
massa olevan kaavan mukaisesti.

Kaavassa osoitettu aluevaraus (esim. C tai A)
kuvaa alueen pääkäyttötarkoitusta. Alueelle
voidaan yleensä sijoittaa myös alueen pääasi-
allisia toimintoja palvelevia muita toimintoja
ja liikennealueita. Kaavamääräyksessä on ker-
rottu näistä päämaankäytön oheistoimin-
noista. Esimerkiksi keskustatoimintojen alue
(C) on varattu asumista sekä hallintoon, pal-
veluihin ja kauppaan liittyviä toimintoja var-
ten. Motellikuja 2:n kohdalla oleva kaavamer-
kintä C mahdollistaa siis alueen käyttämisen
asumiseen. Malmisuontie 6:n kohdalla oleva
kaavamerkintä TP/C tarkoittaa sitä, että alue
voidaan tulevaisuudessa muuttaa keskustatoi-
mintojen alueeksi, jossa on asumista ja muita
toimintoja. Merkintä mahdollistaa näin ollen
toimistotilojen muuttamisen asuinkäyttöön.

Yleiskaavan ehdotusvaiheessa Hartikan-
tien varteen osoitettua AO-aluetta supis-
tetaan saadun palautteen perusteella si-
ten, että nykyinen parkkipaikka-alue

kontorslokalerna. I fastigheten finns bl.a. en
allmän bastu.

I åsikten framhålls att Malmsmossevägen 6
borde ändras till TP/C/A-beteckning så att
kontorslokalerna delvis kan ändras för an-
vändning som bostad.

För dem som ska ta sig till motionsområdena
vid grusgropen borde man enligt åsiktslämna-
ren beakta dem som rör sig med bil och att
det behövs parkeringsplatser för bilar. På
Lökörevägen måste det finnas tillräckligt med
trafikutrymme, helst också möjlighet att par-
kera bilar (även annanstans än på Bakka-
naalis gårdsområde). Dessutom måste det fin-
nas parkeringsmöjlighet uppe på Huutjärvivä-
gen och Hartikkavägen.

Motionsstigar ska inte anläggas genom befint-
liga bostadsfastigheter/tomter eller i deras
omedelbara närhet.

Tätt byggande kan inte betyda att de befint-
liga tomterna ”halveras”. Om det behövs ett
tätt område ska ett nytt område anläggas.

I åsikten nämns också att det är fråga om en
landsbygdstätort och man funderar att det väl
inte kan vara meningen att ändra området till
stad med flervåningshus och små tomter.

BEMÖTANDE: Planlösningen justeras så
att Suvijärvivägen anvisas i enlighet med
gällande plan.

Den områdesreservering som är anvisad i pla-
nen (t.ex. C eller A) beskriver områdets
främsta användningsändamål. På området
kan man i allmänhet också placera andra
funktioner och trafikområden som betjänar
områdets främsta funktioner. I planbestäm-
melsen beskrivs dessa kompletterande funkt-
ioner som är möjliga utöver den huvudsakliga
markanvändningen. Exempelvis ett område
för centrumfunktioner (C) är reserverat för
boende samt funktioner i anslutning till för-
valtning, service och handel. Planbeteck-
ningen C vid Motellgränden 2 gör det alltså
möjligt att använda området för bostäder.
Planbeteckningen TP/C vid Malmsmossevägen
6 innebär att området i framtiden kan ändras
till område för centrumfunktioner där det
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osoitetaan VU-alueena. Lökörentien var-
ressa AO-alueen rajausta tarkistetaan
asemakaavan mukaisesti.

Kaavan tarkoituksena ei ole tiivistää olemassa
olevia pientalotontteja, vaan tutkia uudisra-
kentamisen ja nykyisen asutuksen täydentä-
misen mahdollisuuksia voimassa olevan
osayleiskaavan mukaisten asuinaluevarausten
ulkopuolella. Kaava mahdollistaa voimassa
olevaa osayleiskaavaa tehokkaamman raken-
tamisen lähinnä nykyisen kaupallisen keskus-
tan tuntumassa Valtatien varressa. Alueelle
voi muodostua asutusta, palveluja ja työpaik-
koja sisältävää, toiminnoiltaan sekoittunutta
rakennetta. Yleiskaavan tiiviiseen rakentami-
seen varatut A-asuinaluevaraukset mahdollis-
tavat nykyistä monimuotoisemman ja moni-
puolisemman asuntotarjonnan toteuttamisen
Pyhtäälle. Yleiskaavan asuinaluevaraukset on
mitoitettu siten, että ne mahdollistavat maltil-
lisesta väestölisäyksestä, asumisväljyyden
kasvusta ja asuntokannan poistumasta aiheu-
tuvan rakentamistarpeen toteuttamisen. Suu-
rin osa vireillä olevaan osayleiskaavaan mer-
kityistä pientalovaltaisista tiiviistä asuinalu-
eista on merkitty vastaavalla AP-merkinnällä
jo voimassa olevaan osayleiskaavaan. Siltaky-
län nykyiset, toteutuneet asuinalueet antavat
osviittaa siitä, miten tiiviinä tällaiset AP-alueet
voivat toteutua.

2.14 Mielipide N

Mielipiteessä huomautetaan, ettei Pyhtään
kunta ole riittävästi informoinut eikä huomioi-
nut alueella toimivia yrityksiä ja yhdistyksiä
asiaa valmistellessaan.

Mielipiteessä muistutetaan, että Lökören ve-
nesataman alueelle tulee jättää riittävästi py-
säköintitilaa veneilijöiden ajoneuvoille. Pelkäs-
tään Pyhtään Meriveneilijät ry:n jäsenistö pi-
tää sisällään yli 90 venekuntaa, joista merkit-

finns bostäder och andra funktioner. Beteck-
ningen gör det alltså möjligt att ändra kon-
torslokaler till bostäder.

I generalplanens förslagsskede minskas
AO-området, som är anvisat intill Har-
tikkavägen, enligt inkommen respons så
att det nuvarande området för parke-
ringsplats anvisas som VU-område. Intill
Lökörevägen justeras AO-områdets av-
gränsning i enlighet med detaljplanen.

Avsikten med planen är inte att förtäta de be-
fintliga småhustomterna utan att undersöka
möjligheterna till nybyggen och komplettering
av den nuvarande bebyggelsen utanför de re-
serveringar för bostadsområden som finns i
gällande delgeneralplan. Planen möjliggör tä-
tare byggande än i gällande delgeneralplan
främst i närheten av det kommersiella centru-
met intill Riksvägen. På området kan det upp-
komma en blandad struktur bestående av bo-
städer, service och arbetsplatser. Generalpla-
nens reserveringar för A-bostadsområden
med tät byggnation gör att ett mera mångfor-
migt och mångsidigt bostadsutbud kan för-
verkligas i Pyttis. Generalplanens reserve-
ringar för bostadsområden är dimensionerade
så att det går att svara mot ett byggnadsbe-
hov till följd av en måttlig befolkningsökning,
ökad utrymmesstandard och att en del av bo-
stadsbeståndet tas ur bruk. Största delen av
de småhusdominerade täta bostadsområdena
som finns utmärkta i den nu aktuella delgene-
ralplanen är utmärkta med motsvarande AP-
beteckning redan i gällande delgeneralplan.
Brobys nuvarande bostadsområden som har
förverkligats ger en antydning om hur täta så-
dana AP-områden kan byggas.

Åsikt N

I åsikten påpekas att Pyttis kommun inte har
informerat tillräckligt och inte i sin beredning
av ärendet har beaktat företag och föreningar
som har verksamhet på området.

I åsikten påpekas att det måste lämnas till-
räckligt med parkeringsutrymme för båtförar-
nas fordon på området vid Lökörens båthamn.
Enbart Pyhtään Meriveneilijät ry:s medlemmar
har över 90 båtlag av vilka en stor del rör sig
med båt på Pyttis vattenområde. Dessutom
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tävä osa veneilee Pyhtään vesistöalueella. Li-
säksi tulee huomioida saaristossa mökkeilevät
ja asuvat veneilijät.

Pyhtään Meriveneilijät ry:llä on Lököressä va-
rasto-/toimistorakennus sekä vuonna 2022
uusittu laituri ja polttoainetankki, jotka tulee
säilyttää seuran veneilijöiden tukikohtana ja
dieseltankkauspaikkana.

VASTINE: Kaavasta on tiedotettu osallistumis-
ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Kaavoi-
tuksen valmisteluvaiheessa järjestettiin ylei-
sötilaisuus, jossa oli mahdollisuus kommen-
toida kaavahanketta. Kaavaluonnos ja -ehdo-
tus asetetaan julkisesti nähtäville, jolloin osal-
lisilla on tilaisuus esittää kaavasta mielipiteitä
ja lausuntoja. Yleiskaavoituksen tueksi on laa-
dittu Siltakylän kehittämissuunnitelma (Ram-
boll 2022), jota laadittaessa toteutettiin mm.
kaikille avoin verkkokysely ja toimijahaastat-
teluita. Karttakyselyyn vastasi 226 henkilöä ja
vastaajat jättivät yhteensä lähes 500 kartta-
merkintää. Kyselyllä ja haastatteluilla selvitet-
tiin mm. alueen nykytilannetta ja erityispiir-
teitä sekä kehittämistoimenpiteitä ja niiden
priorisointia.

Em. kehittämissuunnitelmassa on visioitu ke-
hittämistoimenpiteitä mm. Lökören satamaan.
Kehittämissuunnitelma ei kuitenkaan ole
yleiskaavan tai asemakaavan tapainen oikeus-
vaikutteinen suunnitelma, vaan se on suuntaa
antava visio kehittämisen mahdollisuuksista.
Kehittämissuunnitelmassa esitetyt ratkaisut
ovat siis viitteellisiä eikä niiden perusteella
tehdä toteuttamispäätöksiä. Yleiskaavatyön
yhteydessä saatu palaute onkin tärkeä lähtö-
kohta satama-alueen yksityiskohtaiselle suun-
nittelulle.

Yleiskaavaluonnos mahdollistaa alueen kehit-
tämisen ja toteuttamisen monella eri tavalla,
kuten esimerkiksi pysäköintialueiden ja laitu-
reiden säilymisen ennallaan tai vaihtoehtoi-
sesti niiden laajentamisen. Voimassa olevaan
yleiskaavaan verrattuna yleiskaavaluonnok-
sessa on jonkin verran laajempi LV-alue, mikä
mahdollistaa satamatoimintojen maltillisen
laajentamisen länteen. Väärinkäsitysten
välttämiseksi kaavaselostuksesta poiste-
taan kehittämissuunnitelman kuvaotteet,
koska yleiskaava voi toteutua monella eri
tavalla.

måste man beakta stugägarna och båtägarna
som bor i skärgården.

Pyhtään Meriveneilijät ry har en lager-/kon-
torsbyggnad på Lökören samt en brygga som
förnyades 2022 och en bränsletank som
måste bevaras som båtfararnas stödjepunkt
och dieseltankningsplats.

BEMÖTANDE: Information om planen har
getts i enlighet med programmet för delta-
gande och bedömning. I planläggningens be-
redningsskede ordnades ett informationsmöte
för allmänheten med möjlighet att kommen-
tera planläggningsprojektet. Planutkastet och
-förslaget läggs fram offentligt, varvid intres-
senterna har möjlighet att framföra åsikter
och utlåtanden om planen. Som stöd för ge-
neralplaneringen utarbetades Broby utveckl-
ingsplan (Ramboll 2022). I samband med den
gjordes bl.a. en nätenkät som var öppen för
alla samt aktörsintervjuer. Kartenkäten be-
svarades av 226 personer och de svarande
lämnade sammanlagt närmare 500 marke-
ringar på kartan. Genom enkäten och inter-
vjuerna utreddes bl.a. områdets nuläge och
särdrag samt utvecklingsåtgärder och deras
prioritering.

I ovannämnda utvecklingsplan finns visioner
om utvecklingsåtgärder bl.a. i Lökörens hamn.
Utvecklingsplanen är dock inte på samma sätt
som en generalplan eller en detaljplan en plan
med rättsverkan utan den är en riktgivande
vision om utvecklingsmöjligheter. Lösningarna
som presenteras i utvecklingsplanen är alltså
ungefärliga, och inga beslut om genomfö-
rande fattas med stöd av dem. Responsen
som lämnats in i samband med arbetet med
generalplanen är en viktig utgångspunkt för
den mera detaljerade planeringen av hamn-
området.

Utkastet till generalplan möjliggör en utveckl-
ing och ett genomförande av området på
många olika sätt, exempelvis att parkerings-
områdena och bryggorna bevaras oförändrade
eller alternativt att de byggs ut. Jämfört med
gällande generalplan har utkastet till general-
plan något större LV-område, vilket innebär
att hamnfunktionerna kan utvidgas måttligt
västerut. För undvikande av missförstånd
avlägsnas utvecklingsplanens bildutdrag
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2.15 Mielipide O

Mielipiteessä vastustetaan Lenkosammaleen
vieressä olevan alueen muuttamista omakoti-
taloalueeksi. Mielipiteen esittäjä pyytää alu-
een jättämistä viheralueeksi.

Mielipiteessä nostetaan esiin suora lainaus
Pyhtään sivuilta: ”Pyhtäällä periaatteena ra-
kentamisessa on ollut, että tonteille tulee
mahtua muutakin kuin asuinrakennus ja hiek-
kalaatikko. Rakentamisen väljyyden periaat-
teen mukaisesti kaavoissa omakotitonttien
minimikoko on noin 1 000 m2 ja kaavoitetta-
essa pidetään huolta siitä, että asuntojen yh-
teyteen tulee runsaasti viheralueita.”. Mielipi-
teen esittäjä toteaa, ettei asumisen väljyys vi-
heralueineen toteudu, jos ko. alue kaavoite-
taan omakotitaloalueeksi.

VASTINE: Kaavaluonnoksessa ei ole esitetty
muutoksia Lenkosammaleen läheisyydessä
oleviin asuinaluevarauksiin, vaan vireillä ole-
van osayleiskaavan merkinnät vastaavat voi-
massa olevaa, vuonna 2012 hyväksyttyä
yleiskaavaa. Vireillä olevassa kaavassa ei
myöskään oteta kantaa tonttien kokoon,
mutta mielipiteessä mainittu alue on osoitettu
pientalovaltaiseksi, väljäksi asuntoalueeksi.

2.16 Mielipide P

Mielipiteen esittäjän mielestä Lenkosammalen
ja Kimmelsammalen itäiselle puolelle suunni-
teltu uusi pientalovaltainen väljä asuinalue ei
vastaa Pyhtään kunnan asettamia tavoitteita
asumiselle ja tulisi kaavoittaa ennemmin lähi-
virkistysalueeksi tai retkeily- ja ulkoilualu-
eeksi.

Asuinalueeksi muutettaessa se vaikuttaisi laa-
jasti viereisen Sammalkallion asuinalueen
viihtyvyyteen sekä maa- ja metsätalouden ja
maatalousvaltaisen alueen yrittäjien toimin-
taan alueella. Mainittu uusi asuinalue ei to-
dennäköisesti muodostu houkuttelevaksi
asuinalueeksi ollessaan liian lähellä nykyistä
asuinaluetta ja viereisiä yrityksiä.

från planbeskrivningen, eftersom gene-
ralplanen kan genomföras på många
olika sätt.

Åsikt O

I åsikten motsätter man sig att området intill
Klängmossa ändras till område för egnahems-
hus. Åsiktslämnaren begär att området ska
lämnas som grönområde.

I åsikten framhålls ett direkt citat från Pyttis
webbplats: ”I Pyttis har principen för byg-
gande varit att det också ska rymmas annat
än bostadshus och sandlåda på tomterna. En-
ligt principen för glest byggande är tomterna
för egnahemshus i planerna minst cirka 1 000
m2 och vid planläggning ser man till att det
finns rikligt med grönområden i anslutning till
bostäderna.” I åsikten konstateras att glest
boende med grönområden runtom inte för-
verkligas, om det här området planläggs för
egnahemshus.

BEMÖTANDE: I planutkastet har det inte före-
slagits några ändringar av reserveringarna för
bostadsområden i närheten av Klängmossa,
utan beteckningarna i den nu aktuella delge-
neralplanen motsvarar gällande generalplan
som godkändes 2012. I den nu aktuella pla-
nen tas inte heller ställning till tomternas stor-
lek, men området som nämns i åsikten är an-
visat som småhusdominerat, glest bostads-
område.

Åsikt P

Åsiktslämnaren anser att det planerade nya
småhusdominerade glesa bostadsområdet ös-
ter om Klängmossa och Kalksidenmossa inte
motsvarar Pyttis kommuns mål för boende
och det borde planläggas mera som område
för närrekreation eller frilufts- och strövom-
råde.

Om det ändras till bostadsområde påverkar
det i hög grad trivseln på bostadsområdet vid
Mossberget samt verksamheten för företa-
garna på det jord- och skogsbruksdominerade
området. Nämnda nya bostadsområde blir
sannolikt inte ett attraktivt bostadsområde,
eftersom det ligger för nära det nuvarande
bostadsområdet och de närliggande företa-
gen.
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Mielipiteen esittäjän mukaan Keskustaaja-
massa on paljon tilaa toteuttaa oikeasti väljiä
pientaloalueita, mutta tuolla alueella väljyys ei
uuden asuinalueen myötä toteutuisi. Kysei-
sellä alueella myös ulkoilee paljon ihmisiä ja
eläimiä ja sen poistuminen vaikuttaisi merkit-
tävästi koko alueen elinympäristöön.

VASTINE: Kaavaluonnoksessa ei ole esitetty
muutoksia Kimmelsammaleen ja Lenkosam-
maleen läheisyydessä oleviin asuinalueva-
rauksiin, vaan vireillä olevan osayleiskaavan
merkinnät vastaavat voimassa olevaa, vuonna
2012 hyväksyttyä yleiskaavaa.

2.17 Mielipide Q

Mielipiteen esittäjä ei kaipaa Hartikantien seu-
dulle yhtään tiiviimpää asumista. Uudet jo ra-
kennetut tontit ovat jo sullottu.

Mielipiteessä tuodaan esiin myös Hartikan-
tiellä sijaitsevan Montun parkkipaikan tarpeel-
lisuus. Parkkipaikkaa käytetään merkittävästi
myös kevyenliikenteen väylänä.

Jo uudet tontit rajasivat hyvin merkittävästi
liikunta-aluetta ja rajoittivat kulkemista Mon-
tun liikunta-alueelle. Tällä hetkellä mielipiteen
esittäjästä tuntuu, että laitimmaisen tontin
nurkalta kävellään vanhan polun jäätyä tontin
alueelle. Tämä ei varmasti ole tontin omista-
jan toiveissa ja rajautunee aikanaan aidan
myötä.

Mielipiteen esittäjä esittää, eikö Keskustaaja-
maa voisi laajentaa muihin suuntiin lisää. Näin
säilyisi edes jäljellä oleva metsäisen alueen
rauhallisuus ja väljyys, jotka ovat nimen-
omaan Pyhtään houkuttimia.

VASTINE: Kunta pitää tärkeänä Soramontun
alueen säilymistä rakentamattomana virkis-
tysalueena. Tämän vuoksi voimassa olevan
yleiskaavan laajaa asuinaluevarausta ei ole
esitetty yleiskaavaluonnoksessa. Sen tilalle on
osoitettu urheilu- ja virkistyspalveluiden alue
(VU). Ainoastaan Lökörentien ja Hartikantien
varteen on osoitettu kapeat asuinaluevarauk-
set. Nämä AO-alueet on asemakaavoitettu tä-
hän tarkoitukseen vuonna 2019.

Enligt åsiktslämnaren finns det mycket ut-
rymme för verkligt glesa småhusområden i
centrum, men på det där området uppnås
glesheten inte om ett nytt bostadsområde an-
läggs. På det här området idkar många män-
niskor och djur friluftsliv och om det tas bort
kommer det att ha stor inverkan på hela om-
rådets livsmiljö.

BEMÖTANDE: I planutkastet har det inte före-
slagits några ändringar av reserveringarna för
bostadsområden i närheten av Kalksiden-
mossa och Klängmossa, utan beteckningarna i
den nu aktuella delgeneralplanen motsvarar
gällande generalplan som godkändes 2012.

Åsikt Q

I åsikten framhålls att inget tätare boende be-
hövs kring Hartikkavägen. De nya och be-
byggda tomterna är redan packade.

I åsikten framhålls också att Gropens parke-
ringsplats vid Hartikkavägen är nödvändig.
Parkeringsplatsen används flitigt också som
led för gång- och cykeltrafik.

De nya tomterna skulle påtagligt begränsa
motionsområdet och möjligheterna att ta sig
till motionsområdet i Gropen. För närvarande
anser åsiktslämnaren att man promenerar
från den sista tomtens hörn, då den gamla
stigen ligger på tomtens område. Det här
tycker tomtägaren knappast om och denne
kommer troligen att avgränsa det med ett
staket.

I åsikten framhålls att centrum borde kunna
utvidgas mera i andra riktningar. Då skulle åt-
minstone friden och glesheten i det återstå-
ende skogsområdet bevaras, det är ju just det
som utgör Pyttis dragningskraft.

BEMÖTANDE: Kommunen anser att det är vik-
tigt att Grusgropsområdet förblir obebyggt re-
kreationsområde. Därför har den stora reser-
veringen för bostadsområde i gällande gene-
ralplan inte föreslagits i utkastet till general-
plan. I stället har ett område för idrotts- och
rekreationstjänster (VU) anvisats. Endast intill
Lökörevägen och Hartikkavägen har smala re-
serveringar för bostadsområden anvisats. De
här AO-områdena detaljplanerades för detta
ändamål 2019.
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Yleiskaavan ehdotusvaiheessa Hartikan-
tien varteen osoitettua AO-aluetta supis-
tetaan saadun palautteen perusteella si-
ten, että nykyinen parkkipaikka-alue
osoitetaan VU-alueena. Lökörentien var-
ressa AO-alueen rajausta tarkistetaan
asemakaavan mukaisesti.

2.18 Mielipide R

Mielipiteessä vastustetaan uuden AO-alueen
kaavoitusta yleiskaavan itäisimmässä reu-
nassa, alla olevan kuvan mukaisesti.

Mielipiteen esittäjälle on vakuuteltu vuonna
2017 ettei ko. metsäpalstalle tule asuinalu-
etta, palstan ollessa niin kapea. Mielipiteen
esittäjä toivoo, että alue säilytetään jatkosas-
kin viheralueena. Alueella kulkee tärkeitä pol-
kuja, mm. hevosten ulkoiluttajien ja muiden-
kin näkökulmasta.

VASTINE: Kaavaluonnoksessa ei ole esitetty
muutoksia mielipiteessä mainitun alueen
asuinaluevarauksiin, vaan vireillä olevan
osayleiskaavan merkinnät vastaavat voimassa
olevaa, vuonna 2012 hyväksyttyä yleiskaa-
vaa.

2.19 Mielipide S

Keskustaajaman tiivistämistavoitteet tuntuvat
mielipiteen esittäjästä ihmeellisiltä, sillä Pyh-
täätä on mainostettu alueelle vastikään muut-
taneille ja talojansa rakentaneille väljyydellä

I generalplanens förslagsskede minskas
AO-området, som är anvisat intill Har-
tikkavägen, enligt inkommen respons så
att det nuvarande området för parke-
ringsplats anvisas som VU-område. Intill
Lökörevägen justeras AO-områdets av-
gränsning i enlighet med detaljplanen.

Åsikt R

I åsikten motsätter man sig planläggning av
ett nytt AO-område vid östligaste kanten av
generalplanen enligt nedanstående bild.

Det försäkrades för åsiktslämnaren 2017 att
det inte blir något bostadsområde på ifråga-
varande skogsskifte, eftersom skiftet är så
smalt. I åsikten önskas att området även i
fortsättningen ska bevaras som grönområde.
På området finns viktiga stigar, bl.a. med
tanke på rastning av hästar och även andra
behov.

BEMÖTANDE: I planutkastet har det inte före-
slagits några ändringar av reserveringarna för
bostadsområden på det område som nämns i
åsikten, utan beteckningarna i den nu aktuella
delgeneralplanen motsvarar gällande general-
plan som godkändes 2012.

Åsikt S

Målen att förtäta centrum verkar enligt åsikts-
lämnaren konstiga, eftersom de som nyligen
har flyttat till området och byggt hus där har
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ja luonnon läheisyydellä. Väljyys on kunnan
ainoita valttikortteja, joilla houkutella alueelle
uusia asukkaita toimivan koulun ja kirjaston
lisäksi.

Mielipiteen esittäjän mukaan kaavaluonnoksen
perusteella Soramontun saavutettavuutta ol-
laan oleellisesti heikentämässä kaavoittamalla
Hartikantien parkkialue asuintontiksi. Miten
Soramontun eteläpuolella asuvat jatkossa
saavuttavat liikunta-alueen? Mielipiteen esit-
täjästä kaavamuutos tuntuu erityisen ihmeel-
liseltä siitäkin näkökulmasta, että parkkialu-
eella on ajoittain erittäin suuri käyttöaste
esim. frisbeegolfareiden ja hiihtäjien toimesta.
Kuinka juuri kunnostettua tenniskenttää tai
muita montun liikuntapalveluita on jatkossa
tarkoitus huoltaa? Onko tarkoitus, että liikun-
tapalveluita käyttävät ja kauempaa saapuvat
jatkossa parkkeeraavat kadun varteen ja kul-
kevat toisen pihojen kautta montulle? Nykyi-
set melko epävirallisetkin polut tonttien välit-
tömässä läheisyydessä tuntuvat kiusallisilta
paitsi polulla kävelijöiden myös niiden vie-
ressä asuvien mielestä. Myös Soramontun
länsipuoli, Lökörentien puoli ollaan kaavaluon-
noksen mukaan kaavoittamassa ns. umpeen.
Mielipiteen esittäjän näkemyksen mukaan
kaupunkimetsiköt kuuluvat muidenkin kuin
harvojen käytettäviksi eikä ole kuntalaisten
etu, että monttu on saavutettavissa vain har-
voista suunnista. Näin on käynyt jo merenran-
tojen kanssa, Pyhtää on meren rannassa,
mutta meren kanssa pääsee ns. kosketuksiin
vain Lökören satamassa, jos sielläkään.

Mielipiteen esittäjä toivoo, että kaavamuutok-
sen edetessä kuntalaisten mielipiteitä todelli-
suudessa kuullaan ja Pyhtään kaunista kau-
punkiluontoa ja väljyyttä ei olla viemässä pois
asukkailta.

VASTINE: Kaava mahdollistaa voimassa ole-
vaa osayleiskaavaa tehokkaamman rakenta-
misen lähinnä nykyisen kaupallisen keskustan
tuntumassa Valtatien varressa. Alueelle voi
muodostua asutusta, palveluja ja työpaikkoja
sisältävää, toiminnoiltaan sekoittunutta ra-
kennetta. Yleiskaavan tiiviiseen rakentami-
seen varatut A-asuinaluevaraukset mahdollis-
tavat nykyistä monimuotoisemman ja moni-
puolisemman asuntotarjonnan toteuttamisen
Pyhtäälle. Yleiskaavan asuinaluevaraukset on
mitoitettu siten, että ne mahdollistavat maltil-
lisesta väestölisäyksestä, asumisväljyyden

fått reklam om att Pyttis har glesa bostads-
områden och är naturnära. Glesheten är ett
av kommunens trumfkort för att locka nya in-
vånare till området, utöver en fungerande
skola och ett bibliotek.

Enligt åsiktslämnaren kommer man enligt
planutkastet att påtagligt försämra Grusgro-
pens nåbarhet genom att planlägga parke-
ringsområdet vid Hartikkavägen som bostads-
tomt. Hur ska de som bor söder om Grusgro-
pen i fortsättningen nå motionsområdet?
Åsiktslämnaren anser att planändringen ver-
kar särskilt konstig också med tanke på att
parkeringsområdet tidvis har varit i mycket
flitig användning av t.ex. frisbeegolfare och
skidåkare. Hur ska man i fortsättningen serva
den nyligen iståndsatta tennisbanan eller
andra motionstjänster i gropen? Är det me-
ningen att de som utnyttjar motionstjänsterna
och kommer längre ifrån i fortsättningen ska
parkera invid gatan och gå via andras gårdar
till gropen? De nuvarande ganska informella
stigarna i tomternas omedelbara närhet känns
besvärliga för både dem som utnyttjar sti-
garna och dem som bor intill stigarna. Västra
sidan om Grusgropen, på Lököresidan, kom-
mer enligt planutkastet också att planläggas
så att det blir fullt. Åsiktslämnaren tycker att
stadsskogarna ska kunna utnyttjas också av
fler än några få, och det är inte till förmån för
kommuninvånarna att gropen kan nås bara
från några riktningar. Så har det redan blivit
vid havsstränderna, Pyttis ligger vid havs-
stranden men man kan nå havet bara vid
Lökörens hamn, om ens där.

I åsikten önskas att kommuninvånarnas åsik-
ter verkligen ska höras i den fortsatta be-
handlingen av planändringen och att invå-
narna inte ska bli berövade Pyttis vackra
stadsnatur och gleshet.

BEMÖTANDE: Planen möjliggör tätare byg-
gande än i gällande delgeneralplan främst i
närheten av det nuvarande kommersiella
centrumet intill Riksvägen. På området kan
det uppkomma en blandad struktur bestående
av bostäder, service och arbetsplatser. Gene-
ralplanens reserveringar för A-bostadsområ-
den med tät byggnation gör att ett mera
mångformigt och mångsidigt bostadsutbud
kan förverkligas i Pyttis. Generalplanens re-
serveringar för bostadsområden är dimension-
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kasvusta ja asuntokannan poistumasta aiheu-
tuvan rakentamistarpeen toteuttamisen. Suu-
rin osa vireillä olevaan osayleiskaavaan mer-
kityistä pientalovaltaisista tiiviistä asuinalu-
eista on merkitty vastaavalla AP-merkinnällä
jo voimassa olevaan osayleiskaavaan. Siltaky-
län nykyiset, toteutuneet asuinalueet antavat
osviittaa siitä, miten tiiviinä tällaiset AP-alueet
voivat toteutua.

Kunta pitää tärkeänä Soramontun alueen säi-
lymistä rakentamattomana virkistysalueena.
Tämän vuoksi voimassa olevan yleiskaavan
laajaa asuinaluevarausta ei ole esitetty yleis-
kaavaluonnoksessa. Sen tilalle on osoitettu
urheilu- ja virkistyspalveluiden alue (VU). Ai-
noastaan Lökörentien ja Hartikantien varteen
on osoitettu kapeat asuinaluevaraukset. Nämä
AO-alueet on asemakaavoitettu tähän tarkoi-
tukseen vuonna 2019.

Yleiskaavan ehdotusvaiheessa Hartikan-
tien varteen osoitettua AO-aluetta supis-
tetaan saadun palautteen perusteella si-
ten, että nykyinen parkkipaikka-alue
osoitetaan VU-alueena. Lökörentien var-
ressa AO-alueen rajausta tarkistetaan
asemakaavan mukaisesti.

2.20 Mielipide T

Mielipiteessä mainitaan, että kaavan alkupe-
räisessä suunnitteluvaiheessa vanhojen asuin-
alueiden ympärille oli luvattu jättää suojavyö-
hyke, jolla suojataan aikaisemmin rakennet-
tuja alueita uusien alueiden haitoilta. Tässä
”uudessa” kaavasuunnitelmassa kaikki nämä
alueet on kuitenkin poistettu ja uudet asuin-
alueet on yhdistetty välittömästi vanhojen
viereen. Mielipiteen esittäjä vaatii, että aiempi
suunnitelma suojavyöhykkeistä palautetaan
vanhojen asuinalueiden ympärille.

Mielipiteen esittäjä huomauttaa Valtatie 7
pohjoispuolelle suunnitelluista asuinalueista.
Alue Karjansuontien varrella on täysin raken-
nuskelvotonta, toisin sanoen suota. Mielipi-
teen esittäjä kehottaa tutkimaan maastoa en-
nen kaavasuunnitelmien laatimista.

erade så att det går att svara mot ett bygg-
nadsbehov till följd av en måttlig befolknings-
ökning, ökad utrymmesstandard och att en
del av bostadsbeståndet tas ur bruk. Största
delen av de småhusdominerade täta bostads-
områdena som finns utmärkta i den nu aktu-
ella delgeneralplanen är utmärkta med mot-
svarande AP-beteckning redan i gällande del-
generalplan. Brobys nuvarande bostadsområ-
den som har förverkligats ger en antydning
om hur täta sådana AP-områden kan byggas.

Kommunen anser att det är viktigt att Sand-
gropsområdet förblir obebyggt rekreationsom-
råde. Därför har den stora reserveringen för
bostadsområde i gällande generalplan inte fö-
reslagits i utkastet till generalplan. I stället
har ett område för idrotts- och rekreations-
tjänster (VU) anvisats. Endast intill Lököre-
vägen och Hartikkavägen har smala reserve-
ringar för bostadsområden anvisats. De här
AO-områdena detaljplanerades för detta än-
damål 2019.

I generalplanens förslagsskede minskas
AO-området, som är anvisat intill Har-
tikkavägen, enligt inkommen respons så
att det nuvarande området för parke-
ringsplats anvisas som VU-område. Intill
Lökörevägen justeras AO-områdets av-
gränsning i enlighet med detaljplanen.

Åsikt T

I åsikten nämns att man då planen ursprung-
ligen började utarbetas lovade att lämna en
skyddszon kring de gamla bostadsområdena
för att skydda tidigare bebyggda områden
från olägenheter av de nya områdena. I pla-
neringen av den här ”nya” planen har dock
alla de här områdena tagits bort och nya bo-
stadsområden har kombinerats med de gamla
genom att de placeras alldeles intill. I åsikten
krävs att den tidigare planen med skyddszo-
ner ska återtas kring de gamla bostadsområ-
dena.

Åsiktslämnaren anmärker på bostadsområ-
dena som planeras norr om Riksväg 7. Områ-
det intill Karjasuovägen är helt obrukbart för
byggande, med andra ord myrmark. Åsikts-
lämnaren uppmanar till undersökning av ter-
rängen innan planer utarbetas.
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VASTINE: Olemassa olevat asuinalueet on
osoitettu vireillä olevaan osayleiskaavaan
pääasiassa voimassa olevan kaavan mukai-
sina. Aluevarausten toteutumattomat osat on
vain esitetty erilaisella merkintätavalla.

Valtatien pohjoispuolisilla alueilla maaperän
pohjamaalajeina on kallio- ja savimaita sekä
karkearakeisia maalajeja. Savimaat keskitty-
vät alueelle, joka on merkitty kaavaan maa-
ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi.

2.21 Mielipide U

Mielipiteessä tuodaan esiin Hartikantien var-
relle kaavassa osoitettu tontti, mikä tulee
osittain liikuntapuiston P-alueen päälle. Mieli-
piteen esittäjä arvelee Pyhtäällä olevan muu-
allakin tonttimaata, ettei ennestään ahtaita
pientalotontteja tiivistetä entisestään. Nyt jo
latu ja liitokiekon heittoreitti kulkee uusien
omakotitalojen ikkunoiden edestä. Tarpeelli-
nen P-alue on onneksi ollut eristettyinä ton-
teista pienellä metsäkaistalla, mutta kaavan
mukaan tämä poistuu.

VASTINE: Kaavan tarkoituksena ei ole tiivis-
tää olemassa olevia pientalotontteja, vaan
tutkia uudisrakentamisen ja nykyisen asutuk-
sen täydentämisen mahdollisuuksia voimassa
olevan osayleiskaavan mukaisten asuin-
aluevarausten ulkopuolella. Kaava mahdollis-
taa voimassa olevaa osayleiskaavaa tehok-
kaamman rakentamisen lähinnä nykyisen
kaupallisen keskustan tuntumassa Valtatien
varressa. Yleiskaavan ehdotusvaiheessa
Hartikantien varteen osoitettua AO-alu-
etta supistetaan saadun palautteen pe-
rusteella siten, että nykyinen parkki-
paikka-alue osoitetaan VU-alueena.

2.22 Mielipide V

Mielipiteessä esitetään, että koko Hautaharjun
alue hiekkamonttu mukaan lukien tulee mer-
kitä kaavaan VL-alueeksi. Kyseessä on 1. luo-
kan pohjavesialue, jonka alueelle ei pidä
enempää rakentamista sallia. Mielipiteessä vii-
tataan Pyhtään kunnan rakennusjärjestykseen
erityisalueilla koskien rakentamista pohjavesi-
alueilla.

BEMÖTANDE: De befintliga bostadsområdena
har anvisats i den nu aktuella delgeneralpla-
nen huvudsakligen i enlighet med gällande
plan. De delar av områdesreserveringarna
som inte har förverkligats har bara presente-
rats med annat beteckningssätt.

På områdena norr om riksvägen är markens
jordarter berg- och lermark samt grovkorniga
jordarter. Lerjordarna är koncentrerade till ett
område som är anvisat som jord- och skogs-
bruksdominerat område i planen.

Åsikt U

I åsikten tar man upp en tomt som finns anvi-
sad intill Hartikkavägen. Den hamnar delvis
på motionsparkens P-område. I åsikten ifrå-
gasätts om inte Pyttis har tomtmark annan-
stans så att inte hopträngda småhustomter
behöver förtätas ytterligare. Nu löper redan
skidspåret och rutten för frisbeekastning
framför de nya egnahemshusens fönster. Det
nödvändiga P-området har lyckligtvis varit
isolerat från tomterna med en smal skogs-
remsa, men enligt planen kommer den här
skogsremsan att tas bort.

BEMÖTANDE: Avsikten med planen är inte att
förtäta de befintliga småhustomterna utan att
undersöka möjligheterna till nybyggen och
komplettering av den nuvarande bebyggelsen
utanför de reserveringar för bostadsområden
som finns i gällande delgeneralplan. Planen
möjliggör tätare byggande än i gällande del-
generalplan främst i närheten av det kommer-
siella centrumet intill Riksvägen. I general-
planens förslagsskede minskas AO-områ-
det, som är anvisat intill Hartikkavägen,
enligt inkommen respons så att det nuva-
rande området för parkeringsplats anvi-
sas som VU-område.

Åsikt V

I åsikten framhålls att hela Hautaharjuområ-
det inklusive grusgropen bör få beteckningen
VL-område i planen. Det är fråga om 1:a klass
grundvattenområde där inget mera byggande
borde tillåtas. I åsikten hänvisas till Pyttis
kommuns byggnadsordning på särskilda om-
råden beträffande byggande på grundvatten-
område.
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Mielipiteessä nostetaan esiin, että kaavaluon-
noksessa hiekkamontun ympäristöön on kaa-
voitettu lisää tontteja Lökörentien ja Hartikan-
tien viereen (ns. nykyinen parkkipaikka).
Tämä aiheuttaa mielipiteen esittäjän mukaan
sen, että hiekkamontun liikuntapaikoille pääsy
estyy lähes kokonaan, jolloin lähiliikunta-
paikka käytännössä häviää alueelta. Mielipi-
teessä korostetaan hiekkamontun merkitystä
lähiliikuntapaikkana alueen asukkaille, eikä
sitä saa kaavoituksella tuhota.

Mielipiteen esittäjän mukaan Kalarannan ran-
noilta ei tulisi poistaa VL-merkintää. Mikäli
näin tehdään, häviää myös kuntalaisten mah-
dollisuus päästä merelle tältä alueelta.

Mielipiteen esittäjän mielestä Lökörentien ja
Huutjärven alueelle ei tule kaavoittaa nykyistä
enempää tontteja. Mikäli rakennuspainetta
tälle alueelle on, tulisi mielipiteen esittäjän
mukaan harkita Ahvenniemen kaavoitusta.

VASTINE: Kunta pitää tärkeänä Hautaharjun–
Soramontun alueen säilymistä rakentamatto-
mana virkistysalueena. Tämän vuoksi voi-
massa olevan yleiskaavan laajaa asuinalueva-
rausta ei ole esitetty yleiskaavaluonnoksessa.
Sen tilalle on osoitettu urheilu- ja virkistyspal-
veluiden alue (VU). Ainoastaan Lökörentien ja
Hartikantien varteen on osoitettu kapeat
asuinaluevaraukset. Nämä AO-alueet on ase-
makaavoitettu tähän tarkoitukseen vuonna
2019.

Yleiskaavan ehdotusvaiheessa Hartikan-
tien varteen osoitettua AO-aluetta supis-
tetaan saadun palautteen perusteella si-
ten, että nykyinen parkkipaikka-alue
osoitetaan VU-alueena. Lökörentien var-
ressa AO-alueen rajausta tarkistetaan
asemakaavan mukaisesti.

I åsikten framhålls att fler tomter har plan-
lagts kring grusgropen intill Lökörevägen och
Hartikkavägen (den nuvarande parkerings-
platsen) i planutkastet. Enligt åsiktslämnaren
leder det här till att det blir nästan omöjligt
att ta sig till grusgropens motionsplatser, var-
vid närmotionsområdet i praktiken försvinner
från området. I åsikten framhålls grusgropens
betydelse som närmotionsplats för dem som
bor i området och detta får inte förstöras i
planläggningen.

Enligt åsikten borde VL-beteckningen inte tas
bort från Fiskstrandens stränder. Om så sker,
försvinner också kommuninvånarnas möjlig-
het att komma ut till havet från det här områ-
det.

I åsikten anses att inga fler tomter än nu ska
planläggas på området vid Lökörevägen och
Huutjärvi. Om det finns byggbehov på det här
området, borde man enligt åsiktslämnaren
överväga att planlägga Ahvenniemi.

BEMÖTANDE: Kommunen anser att det är vik-
tigt att Hautaharju–Grusgropsområdet förblir
obebyggt rekreationsområde. Därför har den
stora reserveringen för bostadsområde i gäl-
lande generalplan inte föreslagits i utkastet till
generalplan. I stället har ett område för id-
rotts- och rekreationstjänster (VU) anvisats.
Endast intill Lökörevägen och Hartikkavägen
har smala reserveringar för bostadsområden
anvisats. De här AO-områdena detaljplanera-
des för detta ändamål 2019.

I generalplanens förslagsskede minskas
AO-området, som är anvisat intill Har-
tikkavägen, enligt inkommen respons så
att det nuvarande området för parke-
ringsplats anvisas som VU-område. Intill
Lökörevägen justeras AO-områdets av-
gränsning i enlighet med detaljplanen.
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